

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

GAZETA POWIATOWA Nr 19 (83) Rok III 13.05.05 Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1731-5646

JARMARK SMRODÓW W ZŁOCIEŃCU

(ZŁOCIENIEC) W nocy, z soboty na niedzielę, w Złocienicy przez wiele godzin padał rzęsy deszcz. Przed godziną szóstą rano przy Stacji Wodnej nad Drawą zbiórki wyznaczali sobie członkowie miejscowego koła wędkarskiego KARP. W strugach ciągle padającego deszczu szykowali się do zawodów. Gdyby nie ten deszcz... str. 5



Woda ze studzienki (ścieki i burzówka) ścieżkami splywa do Drawy "pełnej ryb".



Już pływamy!!!

Jak zapowiadaliśmy w dniu 30.04.2005r. o godz. 11:00 oficjalnie rozpoczęliśmy pierwszy sezon żeglarski Yacht Clubu Jermak podnosząc uroczystie bandery: narodową, unijną, niemiecką (mieliśmy gości z Niemiec) oraz banderę klubową. str. 6

BUDOMEX Str. 16

ZAKŁAD POGRZEBOWY



PIOTR SKRZYPCZAK

SIEDZIBA - DRAWSKO POM. ul. Kosynierów 3

☎ 363-40-05 / 24h

BIURA :

ZŁOCIENIEC PL. 650-LECIA 2 - Kwaciarnia
WIERZCHOWO UL. PARKOWA 22 p. Burkiewicz

OBSŁUGA POGRZEBÓW NA TERENIE

Drawsko Pom., Czaplinek, Złocieniec, Wierzchowo, Kalisz Pom., Ostrowice

OKNA I DRZWI PROMOCJA!

GENY PRODUCENTA!
SZYBKI TERMIN REALIZACJI!

F.H.U. "KOMFORT"
Miroslaw Misiura
Drawsko Pom., ul. Kupiecka 16
tel./fax (094) 363 61 72, 0606 122 987

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH



Paweł Bieć
- transport ciężarowy-samowyladowczy
- usługi dźwigowe
- usługi koparko-spychowe
- usługi maszyn drogowych
- usługi ciągnikowe



78 - 500 Drawsko Pom.
Ul. Łąkowa 19
Tel./fax (094) 363 34 01
Tel. Kom. 0602 637 277



OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA
rejestracja na telefon

Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Auto na gaz ✓ jeździ taniej ✓

Montaż instalacji gazowych
do wszystkich aut !!!

- Pojazd gaźnikowy od 1.250 zł
- Pojazd z wtryskiem paliwa od 1.800 zł
- Sekwencyjny wtrysk gazu od 3.250 zł

To się opłaca !!!

Zadzwoń: K. Miedzik
0 601 355 547 lub 36-71543
i sprawdź, jak niewiele kosztuje
instalacja do twojego samochodu !

Stacja Kontroli Pojazdów
Primlux sp. z o.o.
Złocieniec ul. Mirosławiecka 27

W numerze:

Z DRAWY WYŁOWIONO ZWŁOKI KOBIETY

GAŚNICE

- ☐ konserwacja
- ☐ naprawa, remonty
- ☐ ładowanie butli CO₂ (migomat, piwo)

Badanie hydrantów
wewnętrznych

"PREWEN-POŻ"
Drawsko Pom., Ul. Akacjowa 4
tel./fax (094) 36 351 41
tel.kom. 0603 586 807

TRANSPOTR GRATIS

Komentarz wygłoszony na antenie Katolickiego Radia Rodzina Rozgłośni Archidiecezji Wrocławskiej, 10 maja 2005



Prof. Jerzy Przystawa

W Polsce jest tak:

W wyniku usilnej, wielopokoleniowej pracy nad świadomością obywatelską Polaków, wśród inteligencji polskiej utrwaliło się przekonanie, że sposób wyłaniania władzy, określany podstawowym aktem ustrojowym – ordynacją wyborczą do Sejmu – jest bez większego znaczenia: jak zwał, tak zwał, byle co kilka lat odbywała się uroczystość pod nazwą “wybory”. Dzięki takiej postawie tzw. klasa polityczna doszła do wniosku, że jest to jej wewnętrzna sprawa i nikomu więcej nic do tego. Majstrują więc spokojnie przy ordynacji wyborczej, zmieniając ją bez przerwy według sobie tylko zrozumiałych kryteriów i za zamkniętymi drzwiami. Gdyby ktoś chciał wiedzieć, to od roku 1989 wybieraliśmy Sejm już 5 razy i mieliśmy 5 różnych ordynacji wyborczych, ogłaszanych, kolejno, w roku 1989, 1991, 1993, 2001 i 2002. Jak by na to nie patrzeć jest to rekord świata, bo czy można częściej zmieniać prawo wyborcze niż odbywają się wybory? Pytanie retoryczne: oczywiście, że można! Dowodzi tego praktyka ustrojowa Rzeczypospolitej!

O tym, że Sejm zmienił ordynację wyborczą w roku 2002 dowiedziałem się przypadkowo; parę dni temu dziennikarze donieśli, że w Sejmie móżgowcy kombinują nad nową reformą, chcąc zamienić przeliczniki d’Hondta na przeliczniki Sainte-Lague, bo te ostatnie, podobno, dają większe możliwości małym partiom, a więc są jeszcze bardziej demokratyczne! Jak to d’Hondta na Sainte-Lague – zdziwienie odjęło mi mowę. Przecież dopiero w roku 2001 wprowadzili Sainte-Lague, skąd się u licha wziął nagle d’Hondt? Przecież 12 kwietnia 2001 liczna grupa posłów, z profesorem prawa dr hab. Jarosławem Kaczyńskim i dr Ludwikiem Dornem na czele, skierowała do Trybunału Konstytucyjnego skargę, że wybory wg d’Hondta są sprzeczne z Konstytucją! A Konstytucja jest święta! Przerazony tą skargą Sejm szybko zmienił d’Hondta na Sainte-Lague i tak wybieraliśmy obecny, miłościwie nam panujący, Sejm.

I otóż okazuje się, że po cichutku, bez reflektorów i konferencji prasowych, zamieniono nam, latem 2002, tego nieszczęsnego “santlaga” na bardziej szczęsnego “donta”. Zmianę tę ukrytą w wielkiej zbiorowej ustawie, której nikt nie miał siły czytać, nazywającej się *Ustawa o zmianie ustawy ordynacja wyborcza do rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich oraz niektórych innych ustaw*. I tam, delikatnie, zmieniono brzmienie art. 166 ordynacji wyborczej do Sejmu, zamieniając – dro-

biazg! – ciąg liczb 1,4; 3,5; 7 itd. na ciąg 1, 2, 3, 4, 5... No, czego tu się czepiać, drodzy polscy inteligenci, zatroskani problemem naprawy Rzeczypospolitej? Kto takie rzeczy zauważa i traktuje poważnie? Pytani przeze mnie posłowie nie mieli w ogóle pojęcia o dokonaniu takiej zmiany. Przecież nawet profesor prawa dr Kaczyński nie protestował, ani nie protestował jego alter ego – dr Ludwik Dorn, ani Prezes Marian Piłka, ani światowej już sławy parlamentarzysta Marcin Libicki, ani inni, którzy podpisali się pod wnioskiem, że “donta” jest sprzeczny z Konstytucją! Sprzeczny z Konstytucją? Zależy kiedy! W kwietniu 2001 było sprzeczne, ale w lecie 2002? “Kwiecień-plecień”, a lato jest nasze! Idźmy więc tłumnie do urny (Kto... inteligentny i wykształcony... do urny!), władza, jak wiadomo, pochodzi od Boga, głosujmy więc nie wierząc, bo to i tak nic nie da.

Inaczej w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej

Ostatnie wybory odbyły się w czwartek, 5 maja 2005. Obywatele Królestwa wybierali 646 posłów w 646 w miarę jednakowych okręgach wyborczych, po jednym w każdym okręgu. Kandydować mógł każdy dorosły obywatel, którego swoimi podpisami poparło 10 mieszkańców danego okręgu. Musieli tylko jeszcze zapłacić 500 funtów kaucji. Tę kaucję zwracano tym, którzy w głosowaniu zdobyli minimum 5% oddanych głosów. Jeśli nie, to kaucja przepadła. Ponieważ wolno każdemu startować nawet w kilku okręgach, więc znalazł się jeden taki, który stracił kaucję, aż w 8 okręgach, bo wszędzie przegrał z kretesem. Pomimo tego, że każdemu wolno kandydować gdzie tylko chce, kandydatów nie było tak wielu: średnio po 5 na jeden mandat! 5 maja wybrano tylko 645 posłów, ponieważ w jednym okręgu zdarzyło się tak, że zmarł zarejestrowany kandydat Partii Liberalnej. Każda partia może wystawić do wyborów tylko jednego kandydata, nie ma nikogo w zapasie. Dlatego wybory w tym okręgu odłożono na miesiąc, aby dać szansę tej partii na wystawienie kogoś innego.

Wybory w Królestwie są niestety nieprymitywne, by nie powiedzieć wręcz prostackie w swojej prostocie: nie ma żadnych “dontów” ani “santlagów”, nie stosuje się żadnych uczonych matematycznych metod macierzowych, nie potrzebne są drogie komputery, aby przeliczyć głosy na mandaty. Liczą po prostu, kto dostał najwięcej głosów. “Pierwszy-na-mecie” – tak się nazywa ich zasada wyłaniania zwycięzcy: First-Past-The-Post. Dzięki temu wyniki wyborów znane są – nie, jak w Polsce, w parę tygodni po wyborach i wtedy każdy łamie sobie głowę nad tym, jak takie wyniki można było otrzymać – tylko już w niecałą godzinę po zamknięciu lokali wyborczych. A rano, po wyborach, wszyscy znają już nazwisko premiera i wiedzą, jaka partia tworzy rząd. Telewizja Polska pokazała, jak

Tony Blair już w piątek pojechał do Pałacu Buckingham, aby zakomunikować królowej, że jego partia wygrała wybory i należy mu się urząd premiera.

Albowiem ten prymitywny i prostacki mechanizm wyborczy ma tę zdumiewającą właściwość, że z dziesiątków, a nawet setek partii politycznych, które zgłaszają swoich kandydatów do wyboru, tylko jedna zdobywa większość bezwzględna, a więc ponad połowę wszystkich mandatów. Dzięki temu może, i ma prawo, samodzielnie rządzić do następnych wyborów. Bo w Królestwie wybory nie służą politycznym igrcom elokwentnych krzykaczy, tylko mają wyłonić partię odpowiedzialną za rząd. Od II Wojny Światowej tylko jeden raz ten mechanizm zawiodł: było to w roku, 1974 kiedy Partia Pracy nie zdobyła od razu większości. Wybory zostały, w kilka miesięcy później powtórzone i mandat laburzystów do rządu został potwierdzony.

Tym razem kłopotów nie było. Bez względu na większość, konieczna do samodzielnego rządu, wynosiła 324 mandaty, a Partia Pracy uzyskała 356, a więc o 32 mandaty więcej. Drugie miejsce zajęła Partia Konserwatywna, zdobywając 197 mandatów, z czego się bardzo cieszy, bo to jest o 33 mandaty więcej niż w roku 2001. Na trzecim miejscu uplasowała się Partia Liberalnych Demokratów z 62 mandatami. O tych informacjach wiedzieć powinni ci polscy inteligenci, którzy gardłują, że system brytyjski prowadzi do dyktatury dwupartyjnej i wycina wszystkie małe partie. Nie tylko bowiem Liberalowie uzyskali mandaty. Oprócz nich w Parlamencie Królestwa znaleźli się przedstawiciele jeszcze 8 innych partii, dając łącznie liczbę 11. Na tym polega Sztuka JOW: wyłanianie partii, która ponosi odpowiedzialność za rząd, a jednocześnie nie zamyka nikomu drogi! Dlatego w największym mieście Europy, w Londynie, w okręg Bethnal Green & Bow wygrał niejaki George Galloway, z nieznaną nikomu Respect-Union Coalition, zdobywając 35,9% głosów wyborców i pokonując reprezentantów największych partii. Swoją zwycięską kampanię oparł na potępieniu wojny w Iraku. W Walii, w okręgu Blaenau Gwent, wygrał zupełnie niezależny Peter Law zdobywając 58% głosów i uzyskując o prawie 10 tysięcy głosów więcej od następnego w konkursie kandydata laburzystów. Peter Law wystąpił z Partii Pracy, nie zgadzając się z polityką swojej partii. W okręgu Wyre Forest wygrał lekarz, Richard Taylor, z partii która się nazwała “Independent Kidderminster Hospital and Health Concern” (Troska o Zdrowie i Szpital Kidderminster), uzyskując 39,9% głosów, o 5 tysięcy więcej od drugiego na mecie konserwatysty.

Tak się wybiera na Wyspach Brytyjskich. Dzięki temu Wielka Brytania i Irlandia Północna jest najbogatszym i najwyżej rozwiniętym przemysłowo krajem Unii Europejskiej, w której bezrobocie jest poniżej 4%, która ma rząd

i premiera cieszącego się szacunkiem i poparciem, który nie miał czasu pojechać do Moskwy, ponieważ miał ważniejsze obowiązki w Londynie. Żeby Tony Blair mógł to zrobić musiał wygrać w swoim okręgu Sedgefield. Konkurs tam był dużym wyzwaniem, bo chętnych do pokonania urzędującego premiera zgłosiło się aż 15! Blair wygrał śpiewająco, zdobywając 58,9% głosów, prawie o 20 tysięcy więcej od najgroźniejszego rywala. 11 z nich, niestety, zapłaciło “frycowe”, tracąc kaucję, bo nie przekroczyli progu 5% poparcia. Jak powiada znane porzekadło: “Jeśli nie potrafisz, nie pchaj się na afisz”. A jeśli się, mimo to, pchasz, to płac!

W Polsce jest inaczej. Sejm pełen jest krzykaczy, którzy na ustach mają wyłącznie Ojczyznę, Pana Boga, Uczciwość, Sprawiedliwość, Prawo i Troskę. Żaden z nich nigdy, w żadnym konkursie nie otarł się o granicę 50% poparcia w okręgu wyborczym. Ich filozofią są sztuczki z przelicznikami, zamiany dontów na santlaga i santlagow na donty, albo na hery, albo na drupy, albo na nimejery, albo na jeszcze inne mutacje, nieznanne na świecie. W takim konkursie, w jakim wygrywa Anthony Blair i jego parlamentarzyści, każdy z nich jest bez szans. Niestety, w ten sposób pozbawiają szansy nasz kraj i jego obywateli. Ale, jak na razie, zrozumienie tego przekracza możliwości umysłowe naszych ekspertów od naprawy Rzeczypospolitej.

Ciepłota Drawskiego Pom., Kiełba Pom., Ostrowiec Wierzbowa Złocieniec

tygodnik drawskiego

Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);
Tadeusz Nosel - Złocieniec;

Reklama i druki:
Michał Hnat - tel. 0609632530

Adres redakcji:
Drawsko Pom., Plac Gdański 3,
tel. 363 27 24; Złocieniec, Stanica
Wodna nad Drawą; tel. 091 39 73 730
email: wppp1@wp.pl

Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul.
Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-
mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: BS Goleniów o/Łobez
04-9375-1038-2600-1919-3000-0010
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego” i „gazetę gryficką”.

DRUK: WPPP - Łobez. Tel./fax (091) 39 73 730;

SKŁAD KOMP.: WPPP - Łobez.
Bartłomiej Rynkiewicz.

Nakład: 1000 egz.

Mąż niedawno zginął w wypadku samochodowym**Z DRAWY WYŁOWIONO
ZWŁOKI KOBIETY****(ZŁOCIENIEC) Tuż przy Stacji Wodnej nad Drawą w Złocieniu wyłowiono, we wtorek dziesiątego maja, z zwłoki kobiety, w których rozpoznano mieszkankę Osiedla Czaplincekiego.**

Tygodnikowi zdarzenie opowiedział mężczyzna, który pierwszy zwrócił uwagę na coś dziwnego płynącego rzeką. - Staliśmy u końca pomostu w kilka osób. Rozmawialiśmy. Zobaczyłem, że coś płynie i po chwili zwróciłem na to większą uwagę. Tak się złożyło, że to coś nurt wody niósł w naszym kierunku. Obiekt zwrócił na siebie uwagę wszystkich. Kiedy był już blisko pomostu zorientowaliśmy

się, że są to zwłoki kobiety. Natychmiast powiadomiliśmy Policję. Była natychmiast. Okazało się, że ta kobieta, to Halina K. z Osiedla Czaplincekiego. Miała na sobie okulary na łańcuszku. Także złote ozdoby – w tym chyba łańcuszek. Po stanie zwłok widać było, że do nieszczęścia musiało dojść niedawno. Wiedzieliśmy, że mąż tej kobiety niedawno zginął w wypadku samochodowym. (N)

BUDUJĄ RONDO

(Drawsko Pom.) Po tempie prowadzonych prac przy budowie ronda można sądzić, że już wkrótce skończą się związane z tym niedogodności. Kierowcy jeżdżący tą trasą, zachowują się bardzo ostrożnie. Widok postępujących prac działa łagodząco na konieczność pokonywania olbrzymich dziur i nierówności. (mh)

Trzy tysiące złotych za prowadzenie Rady Młodzieżowej**„NIE” JEDNEGO (!!!)
RADNEGO DLA DIETY
SAMORZĄDOWCA**

(ZŁOCIENIEC) Na sesji Rady Złocięcej Przewodniczący Henryk Uchroński poinformował, że jeden z rajców miejskich zrzekł się pobierania diet za udział w pracach Rady miasta porażonego czterdziestoprocentowym bezrobociem. Radny zastrzegł sobie, by jego nazwiska nie podawać do publicznej wiadomości.

Z wypowiedzi Przewodniczącego należy sądzić, że tą osobą nie jest kobieta. Nikt z rajców miejskich, jak do tej pory, nie podążył tą drogą.

W innych portfelach nie zaszły

więc żadne zmiany. Dotyczy to także niebotycznych, zależnych od decyzji Rady, zarobków burmistrza i diety samego Przewodniczącego.

Wedle innych informacji radna opiekująca się Radą Młodzieżową za te czynności wystawiła rachunek opiewający na trzy tysiące złotych. Opiekujący się niemalże codziennie też młodzieżą, trener Olimpu, za swoją pracę nie pobiera ani grosza. Może by Rada coś na to wszystko zaradziła, skoro za to radzenie pobiera diety. Tadeusz Nosel

Do trzech razy sztuka**NOWA FONTANNA
JUŻ TRYSKA**

(Drawsko Pom.) Na skwerze przy ul. Kupieckiej mieszkańcy mogą podziwiać piękną fontannę. Jest to już drugie takie ujęcie wody w Drawsku.

W rozmowach z przechodniami usłyszeliśmy, że fontanna jest bardzo ładna i w końcu porządnie tryska wodą. Niezadowoleni, bo i tacy byli, kiwali tylko głowami.

Na pewno tego typu ujęcie wodne ugasi estetyczne pragnienia osób odwiedzających miasto.

Warto zadać sobie pytanie, któ-

re zadałmi jeden z rozmówców: - Czy jest to odpowiedni czas na taką inwestycję? (mh)

**Leczenie schorzeń kręgosłupa i głowy
GABINET NEUROCHIRURGICZNY**

Dr. Tomasz Siwiecki
Specjalista Neurochirurg

Gabinet: przychodnia przyszpitalna pok. 65 I p., czynny raz w miesiącu (sobota 10-11)

ul. Chrobrego 4 78-500 Drawsko Pom.
**Rejestracja telefonicznie:
0 606 379 531**

**"DOM-STYL"- NIERUCHOMOŚCI**

J.M. Wasielewscy

POŚREDNICTWO W OBROTCIE

ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI

Licencje zaw. nr 4571, nr 13300

OFERTA SPECJALNA:

ZŁOCIENIEC: kawalerka-24mkw

-25 000 PLN !!!

DRAWSKO: 56mkw -3 pok. I p.

-58 000 PLN

DRAWSKO: 59mkw-3pok. parter,

loggia + ogródek - 95 000 PLN

ZŁOCIENIEC: 53mkw -3pok.balkon,I p.

67 000 PLN + garaż:11 000 PLN

ŚWIERSZCZYNA : 34mkw-1pok.

-17 000 PLN



Dom na wsi - Rydzewo

pow. użytkowa: 104 m²,

pow. działki: 6400 m...²,

-179 000 PLN



Dom w Drawsku Pom.

pow. użyt 195 m.,

pow. działki: 1068 m.,

-295 000 PLN



Działka rekreacyjna

z domkiem w Gudowie

pow. działki: 150 m.,

-21 000 PLN



Działka rekreacyjna

z domkiem nad

jez. Lubie w Gudowie

pow. Działki: 635 m.,

pow. domku: 40 m.,

-56 000 PLN



Obiekty magazynowe

w Lobzie

pow. Budynków: 275 m.,

pow. działki: 1670 m.,

-115 000 PLN



Parter willi w Drawsku

pow. użytk.: 115mkw

działka1/2x1056mkw

4 pokoje,garaż,ogród

-126000 PLN



Działka nad jez.

ok. Rydzewa

pow. dz.: 2,6 ha

-98 000 PLN



Obiekt-magazyn.

Drawsko d. Mleczarnia

pow. użytk: 600 mkw

plac, rampa

- 58 000 PLN

Działka rekreac. nad jez.Lubie w Linownie - pow.338mkw - 25 000 PLN

Działka rekreac. nad jez. Siecino - pow. 1800 mkw - 54 000 PLN

Działka budowlana w Drawsku, ul. Jeziorna - pow. 4330 mkw - 55 000 PLN

Działka budowlana w Złocieniu - pow. 942 mkw - 24 000 PLN

Drawsko Pom.
ul. Sybiraków 1-7

Tel.3633254, kom. 606 275 882,
www.dom-styl.com.pl

Oferuje:

- nagrobki
- grobowce
- parapety
- okładziny schodowe
- stoly i ławy z granitu
- płytki granitowe na posadzki
- inne wyroby na życzenie klienta

Zakład Kamieniarski "GŁAZ"

T.J. Drzewieccy

73-150 Łobez, ul. Niepodległości 47

tel. (091) 397 42 14

kom. 0606 921 161

Ceny z roku 2004!



Nowa w starym miejscu

POCZTA JUŻ PO REMONCIE



(Drawsko Pom.) W poniedziałek otwarto wyremontowaną pocztę. Dużo przestrzeni po naszej stronie lady, wygodne miejsce np. do adresowania korespondencji oraz oddzielnie przygotowany punkt handlowy. Dla klientów są to najistotniejsze zmiany.

Poprawiły się również warunki pracy, co z pewnością znajdzie prze-

łożenie na jeszcze lepszą jakość wykonywanych usług.

W krótkich rozmowach z osobami, które już odwiedziły pocztę usłyszeliśmy, że jest bardzo ładnie, a przede wszystkim po remoncie jest dużo jaśniej. Jako jedyną niedogodność wymieniano brak opisów nad okienkami czy też w ich pobliżu. (mh)

Życzenia

Z okazji 45 rocznicy ślubu
kochanym rodzicom
Helenie i Kazimierzowi Kudła
dużo zdrowia, szczęścia oraz wszystkiego
najlepszego życzą dzieci i wnuki.

Czyja to flaga ?

ŹLE ZAWIESZONA FLAGA

(Drawsko Pom.) Na placu Konstytucji przy obelisku upamiętniającym 700-lecie nadaniu praw miej-

skich naszemu miastu, na maszcie wywieszono flagę Polski. Niebyłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że w tym najbardziej wyeksponowanym miejscu, zrobiono to źle. Flaga Narodowa Polski jest białoczerwona, o czym wie już dziecko w przedszkolu, do masztu lub drzewca przypina się ją białym i czerwonym kolorem, w tej kolejności, czyli wąskim bokiem, by mogła powiewać. Na to, że tak flag się nie wiesz zwrócił nam uwagę jeden z czytelników. (mh)



Prywatny Gabinet Stomatologiczny

Monika Bogusz

Drawsko Pom., ul. Starogrodzka 9,

**STOMATOLOGIA
ZACHOWAWCZA**

- usuwanie złogów nazębnych metodą ultradźwiękową
- lakowanie i impregnacja zębów u dzieci
- leczenie zachowawcze materiałami światłoutwardzalnymi
- wybielanie zębów.

BEZ WIERCENIA I BÓLU

zamiast wiercenia – oryginalna
amerykańska piaskarka abrazyjna

PROTETYKA

- protezy akrylowe, szkieletowe, nylonowe
- mosty, korony: pełnoceramiczne, porcelanowe; na metalu, na złocie.

Czynne:

pon., środa, piątek: 10.00-14.00.

Od pon. do piątku 17.10 – 20.00

Tel. 36 36 136; 0-607 092 607

e-mail: monika.bogusz@plusnet.pl

www.dentysta.max.pl

Na Osiedlu Czaplincekim i w podziemiach Biedronki w Złocieniu

KLUBORESTAURACJA i DYSKOTEKA

(ZŁOCIENIEC) Dawniejszymi czasy Złocieniec w regionie słynął grupą rockową „SYSTEM”, którą tworzyli: Andrzej Stec – gitara solowa, vocal; Wiesław Sawicki – klawisze, vocal; Grzegorz Burzyński (ś.p) – gitara basowa, vocal; Wiesław Mojsiejczuk – perkusja. Do grupy należało też kilku innych artystów tej klasy, co np. Czesław Górski (obecnie mieszka w Warszawie), ale podstawowy skład to ten, który wymieniliśmy u początku notatki.

Od tamtego czasu równie słynnej grupy muzycznej w Złocieniu nie było, jak i pewnego rodzaju firmy wizytówki miasta. Wystarczyła jedna, dwie indywidualności, by w pamięć fanów zapaść na długie lata.

Po muzyce żywej przysłała pora na mechaniczną. Przez miasto nad Drawą i Wąsawą przewaliły się dziesiątki dyskotek, ale żadna z nich nie zagrzała miejsca na dłużej. W tych dniach wystartowała kolejna. Tym razem znów w podziemiach potężnego kompleksu handlowego Biedronka przy ulicy Stefana Okrzei. Smaczkowi całej sprawie dodaje fakt, że tę dyskotekę uruchomił nie kto inny, jak tylko

syn samego Ojca Miasta, burmistrza Waldemara Włodarczyka. Bardzo sympatyczny i - jak widać - pracowity młody człowiek skrupulatnie zadbał o reklamę przedsięwzięcia, o jego uruchomienie w dniach dla życia miasta szczególnych (w tym i Jarmark Kultury). Na schludnie oczyszczonych i wymalowanych słupach reklamowych w mieście zawisły afisze – ulotki – reklama. Złocieniecka dyskoteka ALIBI w podziemiach Biedronki wystartowała. Młodzież przyjęła ją z zainteresowaniem. Wokół Biedronki Tygodnik posłuchał rozmowy z troską o to, by start się udał, że bardzo ważne jest to, żeby w mieście była dyskoteka z prawdziwego zdarzenia, bo młodzieży to tu trochę jest.

Dodajmy, że kilka tygodni temu, mama właściciela dyskoteki, a żona burmistrza Złocienka, pani Teresa Włodarczyk, na osiedlu mieszkaniowym Czaplincekim w Złocieniu otworzyła kluborestaurację, to znaczy miejsce, jakiego tam przez wiele lat nie było w ogóle. Te dwa punkty mogą okazać się milowymi krokami w drepającym wciąż jakby w miejscu kulturalnym życiu Złocienka. (t.n)

GAZ-TRON

Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe
78-500 Drawsko Pomorskie, ul. Gdyńska 9D
tel./fax (094) 363 39 75

DYSTRYBUCJA:

- gazu propan-butan butlowego
- wszystkich gazów technicznych

HURT - DETAL

TRANSPORT DO KLIENTA

**MONTAŻ
I NAPRAWA
INSTALACJI**



GAZOWYCH DO SAMOCHODÓW

ZAPROSZENIE

Na
I Ogólnopolski Survivalowy Rajd Przeprowy
dnia 14 - 15 maja 2005r.
Drawsko Pomorskie

Informacje i zgłoszenia pod nr. tel. 0-506787592 lub 094-3635992

E-mail: hornetklub@op.pl

Czy Rada Złocienka powącha swoje miasto???

JARMARK SMRODÓW

(ZŁOCIENIEC) W nocy, z soboty na niedzielę, w Złocieniu przez wiele godzin padał rześisty deszcz. Przed godziną szóstą rano przy Stacji Wodnej nad Drawą zbiórkę wyznaczyli sobie członkowie miejscowego koła wędkarskiego KARP. W strugach ciągle padającego deszczu szykowali się do zawodów. Gdyby nie ten deszcz, zawody byłyby warte tylko rutynowej wzmianki. W strugach deszczu jednak uwidoczniły się, jakby zwielokrotnione, problemy tej mini dzielnicy miasta, w tym przypadku dokładnie nadbrzeża słynnej w Polsce rzeki Drawy.

WODĘ Z RYNIEN ODPROWADZONĄ W PROSTNĄ PRZECHODNIÓW

Okazuje się, że nadbrzeże w żaden sposób nie jest zadbane, a nawet jakby pozostawione samo sobie. Ta uwaga jest o tyle istotna, że w Złocieniu są już pierwsi turyści, a tu.... wyliczmy: 1. W wielu miejscach w samym mieście i w jego najbliższych okolicach roznosi się trudny do wytrzymania fetor 2. Okazuje się, że do tak zwanych burzówek jest podłączona zwykła kanalizacja, a wszystko razem odprowadzane do nurtu rzeki,



Tu deszczówka służy do wymywania polbruku

która przecież nosi nadane jej przez samych mieszkańców bardzo dumne imię (szlak kajakowy) 3. Rynny w centrum miasta, ich ujścia, uchodzą na powierzchnię niedawno oddanych do użytku chodników z tak zwanego polbruku, wypłukując płytki w chodnikach i tworząc w nich wyrwy 4. W samym centrum miasta, na ulicy 11 Listopada, ujścia dwóch rynien umieszczono 2,5 metra nad chodnikiem. Z tej wysokości woda leje się wprost na przechodniów. 5. Pozatykane zawartością przydomowych kanałów burzówek w czasie deszczów całą swoją zawartość wylewają na brzeg Drawy i dopiero z niego wszystko spływa do nurtu rzeki (dokładnie przy ruinie wypożyczalni kajaków Ośrodka Sportu i Rekreacji) 6. Jeśli przez całe dziesięciolecie złocienieńskie w ten sposób traktowali swoją rzekę, to tylko wyobraźnia może pomóc w uzmysłowieniu sobie stanu jej dna. Dosłownie – dno. Teraz wiadomo, dlaczego nietrzymsia się rzeka ryba, a przecież w

rzekach, w normalnych rzekach, ryby są. 7. Tego ranka także trudno do wytrzymania fetor unosił się nad Parkiem Żubra i to nie tylko chyba za przyczyną pozostawionych tam samym sobie przyrzecznym bagnetem i śmierdzącym ponad wszelką miarę.



Ścieki płyną ścieżkami do łabędzi

Zaznaczymy, że to wszystko dzieje się w samym centrum miasta. Miasta z aspiracjami turystycznymi i już przygotowanego do sezonu turystycznego. Stan tego przygotowania przyjęła do wiadomości i oceniła miejscowa

Rada Samorządowa, nie wiadomo tylko - po co? Chyba, by mieć podstawy prawne do wydawania pieniędzy na tak zwany Ośrodek Sportu i Rekreacji, a nie, na przykład, do uporządkowania gospodarki wodnej nad rzeką Drawą, którą tu nazwano tak szlachetnym imieniem, tylko nie bardzo wiadomo w jakim celu? Może po to, by pieniądze wydawać nie na to, na co koniecznie trzeba, a na etaty dla starannie wyselekcjonowanych znajomych. Teraz to już nawet na to wszystko nie można poskarżyć się Papieżowi – Polakowi, bo to przecież Jego imię widnieje przy nazwie tego Szlaku. W Złocieniu, jak do tej pory, to nie dbają o szlak wodny Jego Imienia, a przyrzeczne bagna niedługo zaleją zabytkowy Park w jego pobliżu.

Nieszczęść na tym nie koniec. Do tych fetorków dochodzi jeszcze jeden, o rozmiarach dla smrodu w mieście zasadniczych. O tym jeszcze dalej.

FETOR ZASADNICZY

Tego ranka Tygodnik rozmawiał z zajętym odslanianiem studzienek kanalizacyjnych pracownikiem ZWiK-u. Człowiek był zdenerwowany. Powiedział; - Panie, jak ludzie wszystko wrzucają do przewodów kanalizacyjnych, a te są podłączone do zwykłych burzówek, to wszystko wybija i płynie po brzegu. Tak, jak pan to widzisz. Tu jest tak zawsze. -

Powyżej w telegraficznym skrócie obserwacje Tygodnika poczynione niejako obok zawodów zorganizowanych przez koło wędkarskie KARP. Dodajmy, że generalne smrody nad miasteczkiem pochodzą jednak z przewodów przynależnych do miejscowej oczyszczalni ścieków, co jest już bardzo poważnym problemem. Poświęćmy temu w najbliższym czasie kilka publikacji, gdyż problem jest już dokuczliwy. Sygnalizują o tym mieszkańcy na przykład ulicy Bolesława Prusa. Także spacerowicze mijający most na Drawie na ulicy Połczyńskiej. Tam fetor jest tak gęsty, że nie sposób się przez niego przebić, szczególnie w upalne dni. Cuchnie także w centrum rekreacyjnym Między Mostami przy boisku do koszykówki i przy ścianie do nauki gry w tenisa ziemnego.

Trochę tego smrodu, jak na małe miasteczko turystyczne, za dużo. W tym kontekście Rada Złocienka swojego miasteczka jeszcze nie powąchała, ale wachać będzie, gdyż do końca kadencji czasu jeszcze trochę zostało.



Tu się kryją przyrzeczne skarby

KOGOTUNANIESIE UNIJNY WIATR?

Mówią młodzi ludzie z KAR-

PIA (Marcin Rudziński – uczeń Gimnazjum Nr 1 w Złocieniu, Jakub Piłatowski – ta sama Szkoła, Przemysław Liszko – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Złocieniu), ale tylko o zawodach rozgrywanych w pokazanych wyżej okolicznościach. - Zawody zorganizowali członkowie Koła wędkarskiego KARP. Rywalizujemy w połowach wszystkich ryb, aby tylko przestrzegać wymiarów i wiadomych okresów ochronnych. Uklejki, plotki, krapie, leszcze. Jesteśmy zawodnikami tych zawodów. Będziemy łowić, mamy taką nadzieję, nie tylko typową drobnicę. Ale może i



Ścieki płyną do Drawy przy ruinie wypożyczalni kajaków Ośrodka Sportu i Rekreacji w Złocieniu

coś większego. Szkoda, że pogoda jest tak deszczowa. To zawodów nie ułatwia. -

Na koniec jeszcze jedna uczestniczka zawodów KARIPIA. Dziesięcioletnia dziewczynka, Zuzia Ślusarczyk. Ona z pewnością doczeka się Złocienka z normalną rzeką, a nie ze ściekiem. I z rybami w czystej wodzie. Do tego czasu wody w zanieczyszczonej i zaśmieconej Drawie jeszcze trochę upłynie. Nie daj Boże, aby nowe przyszło dopiero wtedy, kiedy rzeką zaopiekuje się ktoś zupełnie inny, kogo naniesie tu unijny wiatr. Porządek wtedy będzie, ale nas tutaj nad rzeką wiadomego imienia już nie będzie.

- Będę tu łowić ryby – powiedziała Tygodnikowi dziesięcioletnia. Na zawody przyjechałam z tatą i mamą. Mam dziesięć latek. Ryby już łowiłam. Nawet duże. Złowiłam okonie, plotki, wiele innych i różnych. Mieszkam na ulicy Krętej. Uczę się w Dwójce. Jeżeli pan chce zrobić mi zdjęcie, to proszę bardzo. -

Jeden z sędziów zawodów; - To dobrze, że Tygodnik przychodząc na nasze zawody, dostrzegł przede wszystkim to, co mamy tu pod nogami. Niech zobaczą to wszyscy. - Tadeusz Nosel

OFERTY PRACY PUP

1. Księgowy

Wymagania: samodzielny księgowy, wymagany staż pracy na ww stanowisku pracy, obsługa komputera.

2. Technik lub inż. budowlany- wykształcenie średnie lub wyższe budowlane

3. Sprzedawca

Kontakt: oferta dotycząca 1,2,3 -PW STYL-BET ul. Reintera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 36-330-76

4. Urbanista architekt

Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, obsługa programów CAD. Kontakt: Studio Plan Piotr Kozłowski, ul. Sikorskiego 14, 78-550 Czaplinek tel. 0-94 375-50-06.

5. Instruktor Nauki Jazdy Samochodem

6. Nauczyciel języka niemieckiego

7. Nauczyciel języka angielskiego

8. Nauczyciel - Technologia żywienia

9. Nauczyciel wychowania fizycznego

10. Nauczyciel Przeprosobienia Obronnego

Wymagania: dotyczy oferty 5,6,7,8,9,10. Wykształcenie wyższe kierunkowe, w przypadku instruktora wykształcenie średnie lub wyższe, wymagana praktyka.

Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. (0-94) 36-326-42

11. Nauczyciel matematyki

Wymagania: ukończone studia magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym na w/w kierunku.

Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój, tel. (0-94) 36-62-083

12. Recepcjonistka, pracownik gospodarczy.

Wymagania: osoby chętne do pracy w ośrodku wczasowym.

Kontakt: Ośrodek wczasowy EKO-LAND Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec, 3672039

13. Absolwent pedagogiki specjalnej

Wymagania: specjalność: rewalidacja upośledzonych umysłowo
Kontakt: Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Bobrowie, 3671463

14. Murarz

Wymagania: praktyka w ww zawodach.

Kontakt: "BAN-BUD" teren budowy ul. Sadowa, tel. 36-332-28 kir. budowy

78-500 Drawsko Pom.

OSOBY Z DRAWSKA POM. LUB OKOLIC

Już pływamy!!!

Jak zapowiadaliśmy w dniu 30.04.2005r. o godz. 11:00 oficjalnie rozpoczęliśmy pierwszy sezon żeglarski Yacht Clubu Jermak podnosząc uroczystie bandery: narodową, unijną, niemiecką (mieliśmy gości z Niemiec) oraz banderę klubową.

(GUDOWO)

Dzieci, które od zimy szkoliliśmy „na sucho” podeszły do masztu i po kolei wciągały bandery. Robiły to poraz pierwszy w życiu i były bardzo przejęte. Nasze dzieci na pewno nie zapomną tego dnia na długie lata. Na kolejną żeglarską imprezę w Gudowie, tradycyjnie już, nie przybyli za prośbami oficjalni goście.

Nam, starym żeglarzom nie byli oni do niczego potrzebni - pokazanie jednak naszym dzieciom, że to co robią spotyka się z uznaniem lokalnych władz byłoby na pewno przez te dzieci i ich rodziców zauważone i docenione.

Sytuację uratowało Polskie Radio Koszalin, które tego właśnie dnia przyjechało zrobić program u nas w Gudowie - o żeglarstwie i możliwościach jakie tutaj mamy. Dopisali też sponsorzy ale niestety, nie z Drawska.

Panowie Pokutyński, Kudła, Kielbasa zapewnili dzieciom uciechę i frajdę fundując kielbaski na ognisku oraz pączki, bułki i chleb. Bardzo serdecznie im dziękujemy w imieniu naszych dzieci - one wiedzą skąd te smakołyki się wzięły. Prezes



Młodzi na Optymizmie

Klubu, Zenon Dązbłaż wygłosił krótkie podziękowanie dzieciom za wyniki w nauce i cierpliwość oraz przybyłym gościom. Osobne podziękowania skierowane zostały do sponsorów: wspomnianych już darczyńców ze Złocienca oraz firmie PPU JERMAK, która udostępniła nieodpłatnie własny teren oraz sprzęt i zapewniła napoje. Jako zastępca prezesa YCJ zostałem również wywołany do tablicy. Moim ży-



Przed zejściem na wodę

Ważnym dla tych zgromadzonych licznie dzieci było: aby nigdy nie musiały się już więcej wstydzić tego, że pochodzą z Gudowa i że na regatach, na które w przyszłości pojadą będą w stanie pokazać rówieśnikom z innych części naszego kraju, że Gudowo to jest to co Tygrysy lubią najbardziej!

Po uroczystym postawieniu bandery udaliśmy się na przejażdżkę po jeziorze, a po powrocie zasiedliśmy przy ognisku. Impreza udała się znakomicie, pogoda dopisała, dzieciom podobało się to pierwsze pływanie. Od tego czasu minęło już kilka tygodni, a my dalej prowadzimy zajęcia i szkolenie. Co tydzień w sobotę (niezależnie od pogody) o godz 10:00 spotykamy się na przystani w Gudowie i pływamy. Niebawem wodujemy kolejne jachty, a nasza załoga regatowa na NESSIE JERMAK

rusza do Berlina na regaty, zaproszona przez Przewodniczącego Związku Jachtów Sportboat, pana Michaela Kramera z Berlina, który wraz ze swoim jachtem i załogą odwiedził nas w Gudowie.

Darek Dązbłaż zaczął już niebawem starty w klasie 407 i prosimy o zaciskanie kciuków za tego młodego, a jakże obiecującego zawodnika. W czerwcu po raz trzeci już poproszono nas o zorganizowanie kolejnej edycji regat o Puchar Polski Klasy 730. Zapraszamy do Gudowa, dołączcie do nas. Lato już niebawem, a latem zorganizujemy obozy szkoleniowe dla dzieci i rodziców.

V-ce Prezes YCJ
Piotr Jermakow

OFERTY PRACY PUP

15. Nauczyciel języka angielskiego

Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym

Kontakt: Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Chopina 10, 78-520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-715-93

16. Nauczyciel matematyki

17. Nauczyciel informatyki

18. Nauczyciel opiekuńczo-wychowawczy

Wymagania dotyczą oferty 16,17,18 : wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom. Nętno 38, tel. (0-94) 36-11-322

19. Nauczyciel języka angielskiego

Wymagania: wykształcenie wyższe licencjat lub mgr + przygotowanie pedagogiczne

Kontakt: Gimnazjum w Drawsku Pom. ul. Dworcowa 2A, 78-500 Drawsko Pom. tel. (0-94) 36-325-48

20. Nauczyciel Matematyki

21. Nauczyciel informatyki

22. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania dot. 20,21,22. wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym.

Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Czaplinek tel. (0-94) 37-552-39

MATERIAŁY BUDOWLANE

Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZACJA AZBESTU

PROMOCJA

**Na 10 lecie
firmy
wszystkie
artykuły
10% taniej**

PANELE PODŁOGOWE
BEZ KLEJOWE
AC-3 CLICK - 26 zł brutto
STYROPIAN
FS-15 cena 122 brutto za m. szesc.
FS-20 cena 166 brutto za m. szesc.

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby, lakiery, narzędzia
Tel. 0 94 363 20 80
Wysoki rabat = dobra cena!
Tel/fax 094 363 30 89

Rocznica konstytucji

Obchody 3 maja w Złocieniu



Delegacja Rady Złocienka z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja pod Pomnikiem Ofiar Bolszewizmu i Faszyzmu



Uroczysty taniec w Złocieniu pod Pomnikiem z okazji rocznicy

**DZIEŃ ZWYCIĘSTWA
U BRACI MYŚLIWYCH**

Tradycyjnie od pięciu lat na strzelnicy w OLESZNIE w dniu 8.05.05r. spotkali się myśliwi z Pojezierza Drawskiego i nie tylko, by uczcić rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem.

Pomimo deszczowej pogody walka o Puchar Burmistrza M. i G. Drawska Pom., który jest fundatorem od powstania pomysłu organizacji takich zawodów była bardzo zacięta. Losy pierwszego miejsca do końca nie były pewne.

Ostatecznie I miejsce wywalczył kol. Józef Dejer z Wojskowego Koła Łowieckiego OSTOJA w Olesznie. II miejsce kol. Marian Smoroń z Wojskowego Koła Łowieckiego „RYBI-

TWA” w Kołobrzegu. III miejsce kol. Ryszard Kisielewski Koła Łowieckiego „PONOWA” w Bobolicach.

Po wręczeniu dyplomów i nagród przy ognisku i sygnałach myśliwskich na rogu myśliwskim, których wykonawcą był kol. Zygmunt Gołębiowski z koła łowieckiego „DZIK” w Drawsku Pom.

Wojskowa”grochowa” i kiełbasa różna w miłej koleżeńskej atmosferze każdemu smakowała.

Zakończono wspólnym stwierdzeniem, że spotykamy się za rok na co już teraz zapraszamy miłośników sportu strzeleckiego.

Organizator up. WKŁ „OSTOJA” w Olesznie Józef Dejer

samochody używane
w **bardzo korzystnych cenach!!!**

www.toyota.pl



TODAY TOMORROW



TOYOTA



TOYOTA YARIS



TOYOTA COROLLA



TOYOTA RAV 4



TOYOTA AVENSIS

TOYOTA **nowogard mk** SP. Z O.O.
ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard
salon tel. 39 25 700, serwis tel. 39 25 702,
dział części zamiennych tel. 39 25 700, fax 39 25 701
www.toyotanowogard.pl e-mail: 002@toyota.pl



**KLIMATERM[®] DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
MATERIAŁY WYKONAWSTWO**
Sp. z o.o. (10 lat doświadczeń w wykonawstwie)

- cena za 1 mkw tynku mineralnego BARANEK lub KORNİK 2 mm - **5,28 zł brutto**
- styropian; wełna mineralna
- kleje do styropianu i wełny
- kleje do siatki
- tynki mineralne i akrylowe
- inne materiały budowlane

**Konkurencyjne
ceny**

Tel. 0696 491 555, 0608 456 345
KLIMATERM Sp z o.o. F.H. Cieśla, aka2002@interia.pl

Ponad 1200 kominków - najtaniej w województwie



KOMINKI

Grzegorz Śmiałkowski
P.W. KOM-BUD "KOMINKI"
78-200 Białogard, ul. Królowej Jadwigi 28
tel. kom. 0698-069-140, tel./fax (094) 311-86-82

Oferujemy

- **Obudowy:** marmurowe, granitowe, piaskowiec, kafle i inne inwencje klienta
- **Wkłady** żeliwne i stalowe wielu znanych firm
- **Akcesoria** kominkowe od A do Z, drewno do kominków
- **Montaż,** produkcja, projektowanie, keramzytowe systemy kominkowe
- **Specjalna oferta** hurtowa dla firm kominkowych i nie tylko...

**SPRZEDAŻ RATALNA 1% W SKALI MIESIĄCA
POSZUKUJEMY LOKALU W WASZYM REGIONIE**

**HURTOWNIA
BUDOWLANA**



TERMEK
sp.z o.o.
PRODUCENT STYROPIANU
Wysoka jakość niskie ceny

GPS

GRUPA
psb



OTWARCIE 23 maja ZAPRASZAMY



DO NASZEGO SKLEPU

**Drawsko Pom. ul Starogrodzka 29
tel. 3630033, 3630617**

Trzebiatów ul. Torowa 6 tel. (091) 3870802

Koszalin ul. Lniana 9 tel. 34 165 55

Kołobrzeg ul. Solna 9 tel. 35 175 40

OPTIROC



selena*

PAROC

SOUDAL

VELUX®

KREISEL
KLEJE ZAPRAWY DOOCIEPLENIA

LAFARGE
CEMENT



**WYSOKIE RABATY
AŁRAKCYJNE PROMOCJE**

W pierwszym tygodniu
prezent dla każdego klienta
przy zakupach powyżej 200 zł - 4% rabatu.

Skorzystaj z okazji

- ceny producenta - raty
- rabaty - transport -rozładunek
- dogodne terminy płatności
- narzędzia

**ZAMÓWIENIA NA TELEFON
(094) 363 00 05**



"PREFBET"® Spółka z o.o. w Powodowie
ZAKŁADY PRODUKCJI BETONÓW

POROTHERM
PIORO + WPUST

KNAUF

KLINKIER
GRH

Roben

KORAMIC

FRANS-POL
SZPACHLA FRANCUSKA

ISOVER

KUJAWY
WAPNO

IZOLMAT ISO 9001
GDANSK ISO 14001

NORGIPS

KERAKOLL

URSA
Grupa Uralita

LODE

Dni Teatru

TEATRALNE POTYCZKI

(Mielenko Dr.) W Szkole Podstawowej od wielu lat uczniowie z pomocą nauczycieli organizują "Dzień Teatru". W tym roku impreza miała szczególnie charakter, ponieważ jednocześnie przeprowadzono eliminacje do imprezy powiatowej. Do rywalizacji przystąpiło 10 zespołów, w tym uczniowie kółka teatralnego ze Szkoły Podstawowej w Drawsku Pom. W wystawianych sztukach, o różnej tematyce, mali aktorzy występowali w pięknych kostiumach w otoczeniu starannie przygotowanych dekoracji. Świadczy to o dużym zaangażowaniu rodziców i pracowników szkoły.

Ta cykliczna impreza ma już swoje tradycje. Jedną z nich jest przechodni puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej Mielenko Dr. dla zespołu, laureata pierwszego miejsca.

Jako pierwsi wystąpili uczniowie z kółka teatralnego SP w Mielenku z przedstawieniem pt. "Królewna Śnieżka". Następnie zaprezentowały się: kl. "0" - "Kłopoty leśnego krasnala", kl. "I" - "Hipopotam", kl. "II b" - "Jaś i Małgosia", kl. "II a" - "A my wszystko wiemy i książki szanujemy", kl. "III" - "Żyjmy zdrowo", kl. "IV" - "Sprzeciżki", kl. "V" - "Jak wyginęli królewicze", kl. "VI" - "Kopciuszek" oraz kółko teatralne z SP z Drawska Pom.

Występy małych artystów oceniła jury w składzie D.Dziurdz, B. Radzikowska i J. Parol.

W kategorii najlepszych aktorów zwycięzcami zostali: Michał Lewandowski i Aleksandra Wasyluk.

Pierwsze miejsce oraz nagrodę Dyrektora zdobyli uczniowie klasy "II a" SP w Mielenku i tym samym będą reprezentować gminę Drawsko Pom. w Czaplunku.

Nagrodę publiczności zdobyli uczniowie z kl. "V" również z SP w Mielenku oraz jako drugi zespół będzie reprezentować swoją gminę w Czaplunku.

Przyznano dwa wyróżnienia:

Dla zespołu kółka teatralnego ze SP w Drawsku Pom.,

Dla najmłodszych uczestników - dzieci z oddziału przedszkolnego przy SP Mielenko Dr.

Ponadto ogłoszono wyniki konkursu na najpiękniejszą lalkę teatralną, w którym pierwsze miejsce ex equo zajęli Natalia Butkowska kl. "I" i Konrad Joeks kl. "O", miejsce drugie ex equo zajęli Jadzia Krawczyk kl. "II a" i Klaudia Maślanka kl. "VI", miejsce trzecie również ex equo zajęli Amanda Targus kl. "III" oraz Ariel Cichoński "I"

W konkursie z wiedzy o teatrze, uczestniczyli uczniowie klas I-III i klas IV-VI. W pierwszej grupie było aż trzech zwycięzców: Sara Świątczak kl. "II a", Klaudia Skowrońska kl. "II b" i Michał Łataś kl. "III".

Miejsce drugie zajęła Kamila Puchalska kl. "III".

Miejsce trzecie egzekwo zajęli: Klaudia Dowbeńko kl. "II a" i Roksa-na Klosowska kl. "II a".

Natomiast w grupie drugiej nagrodzeni zostali: pierwsze miejsce Kacper Romański, miejsce drugie Ewelina Puchalska, miejsce trzecie egzekwo zajęli Bartek Kamiński i Filip Skowroński.

Wszyscy laureaci otrzymali ciekawe nagrody.

Po obejrzeniu przedstawień uczniowie w pisemnych recenzjach wyrazili

swoje opinie na temat najlepszego widowiska. Poniżej zamieszczamy niektóre z nich. (mh)

Karolina Aleniak kl. IV

"Najbardziej podobało mi się przedstawienie kl. VI pt.: "Kopciuszek w stylu retro". Było bardzoesołe. Odbiegało od tradycyjnej baśni, która wrzusza. Uczniowie, biorący udział w tym przedstawieniu byli dobrze przygotowani. Potrafili rozbawić całą widownię. Bardzo spodobał mi się element rapowania przez narratora. Moim zdaniem było to coś innego, co nadało wiele uroku całej sztuce. Aktorzy mieli świetne stroje.

Gdybym była w komisji, to przyznałabym za to przedstawienie pierwsze miejsce".

Ewelina Śliwczyńska kl. VI

"Myślę, że najlepsze przedstawienie odegrała kl. II b. To scenka pt.: Jaś i Małgosia". Była ona śmieszna i ciekawa. Najlepszą aktorką z tej klasy była Martyna Romańska. Sądzę, że w przyszłości zostanie aktorką. Inscenizacja ta nauczyła nas, by nie śmieć i nie hałasować

w lesie, tego, że zwierzęta też potrzebują spokoju a rośliny naturalnego środowiska. Nie zgadzam się ze słowami jury, chociaż inne przedstawienia też były interesujące".

Michał Aleniak kl. VI

"Spośród wszystkich przedstawień, które oglądałem najbardziej podobało mi się przedstawienie kl. V. Ich inscenizacja była najlepiej przygotowana i przemyślana. Dekoracja była wspaniale przygotowana. Przebrania aktorów były ciekawe i śmieszne. Myślę, że przedstawienie klasy V było najlepsze".



www.posesor.hp.pl
e-mail: posesor-ms@wp.pl

Plac Konstytucji 12
78-500 Drawsko Pom.
tel./fax (094) 363 22 00
kom 0 509 319 222

POSESOR
Agencja Obrotu Nieruchomościami

Partner ogólnopolskiej sieci firm obrotu nieruchomościami
Nieruchomości Grupa Alternatywna - www.nga.pl

**MIESZKANIE
DRAWSKO Pomorskie**

- ul. Staszica

92 000 PLN

oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- mieszkanie 3- pokojowe - 92 mkw.
- garaż 18 mkw.

**MIESZKANIE
DRAWSKO Pom.**

- ul. Złocieniecka

130 000 PLN

oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji,
- 350 mkw. działki
- 3 pokoje 53 mkw. parter,
- garaż, 2 bud.gospodar.

**MIESZKANIE
KOSZALIN**

- ul. Podgórna nr 26

62 000 PLN

oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- 2 pokoje 37 mkw..

DRAWSKO POM. ul. Złocieniecka,
oferta bezpośrednia - kupujący nie płacą prowizji
- działka blisko centrum przeznaczona pod usługi
- pow. 280 mkw **18 000 PLN**

ZŁOCIENIEC - ul. Czaplinska 16
oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- 2 pokoje 36,5 mkw. **39 500 PLN**

**DOM
DRAWSKO POM.**

- ul. Starogrodzka 40

190 000 PLN

Oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- dom jednorodzinny - 100 mkw.,
- działka 989 mkw.,
- do wykończenia w środku,
- garaż 36 mkw.

**DZIAŁKA ROLNA
NETNO gm. Drawsko Pom.**

68 000 PLN

Oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- 6,20 ha na wzniesieniu
z pięknym widokiem na jezioro.

DOM ŁOBEZ - Wysiedle

oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- dom na wsi 200 m2,
- działka ok. 0,5 ha **72 000 PLN**

Drawsko Pom ul. Królewiecka

- działka budowlana o pow. 500 mkw.,
- wszystkie media **16 000 PLN**

MIESZKANIE DRAWSKO Pom. -centrum miasta
oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- 2 pokoje, 39 mkw. **45 000 PLN**,

**DZIAŁKA NAD JEZIOREM
ŻABIN gm. Wierzchowo**

18 000 PLN

- cztery działki o pow. ok. 700 mkw.
położone ok. 200 m. od jeziora.

**DZIAŁKA NAD JEZIOREM
ŻABIN gm. Wierzchowo**

170 000 PLN

- nieruchomość rolna
- zalesiona o pow. 5,63 ha,
- bezpośrednio nad jeziorem.

**DZIAŁKA NAD JEZIOREM
ŻÓŁTE gm. Drawsko Pom.**

80 000 PLN

oferta bezpośrednia kupujący nie płacą prowizji
- nieruchomość letniskowa
miejs. Żółte o pow. 1,49 ha,
20 m od jez. Zarańsko

KOŁOMĄT gm. Czaplunek,
- 4 działki o pow. 1,1 ha każda
- bezpośredni dostęp do jeziora, **66 000 PLN**

DRAWSKO POM - ul. Złocieniecka
oferta bezpośrednia
- 2 pokoje 47,5 mkw. **53 000 PLN**

**PONADTO
OFERUJEMY:**

- działki budowlane, komercyjne, rolne.
- grunty nad jeziorami Pojezierza Drawskiego, gospodarstwa rolne.
- pod aktywizację gospodarczą (możliwość uzyskania funduszy unijnych).

więcej na stronie www.nga.pl i
www.posesor.hg.pl **ZAPRASZAMY**

FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH

(Drawsko POM.) W sobotę 14 maja rozpocznie się Festiwal Orkiestr Dętych. W imprezie weźmie udział sześć orkiestr, które razem z grupami paradnymi przez dwa dni popisywać się będą swoimi umiejętnościami przed drawską publiką.

SOBOTA 14 MAJA

KONCERTY:

Plac przy kinie "DRAWA" ul. Dworcowa 2

12:00 – 12:45 Młodzieżowa Orkiestra Dęta SDOM z miejscowości Zlin (Czechy), kapelmistrz *Jaromir Schneider, Libor Milk*

13:00 – 13:45 Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Drawska Pom., kapelmistrz *Tomasz Stawicki*

Plac Konstytucji:

12:00 – 12:45 Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Łobeskiego Domu Kultury, kapelmistrz *Bogumił Winiarski*

13:00 – 13:45 Zespół Akordeonowy z miejscowości Neubrandenburg (Niemcy), kapelmistrz *Antje Klein*

KONCERTY – scena w parku:

15:30 - uroczyste rozpoczęcie festiwalu

16:00 – 16:30 Młodzieżowa Orkiestra Dęta

z Łobeskiego Domu Kultury, kapelmistrz *Bogumił Winiarski*

16:40 – 17:10 Zespół Akordeonowy z Neubrandenburga, kapelmistrz *Antje Klein*

17:20 – 17:50 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Malechowie, kapelmistrz *Andrzej Poprawski*

18:00 – 18:30 Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Drawska Pom., kapelmistrz *Tomasz Stawicki*

18:40 – 19:10 Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Płotach, kapelmistrz *Krzysztof Malicki*

19:20 – 19:50 Młodzieżowa Orkiestra Dęta SDOM z miejscowości Zlin, kapelmistrz *Jaromir Schneider, Libor Milk*

20:00 Damian Skoczyk Show – koncert

22:00 zabawa taneczna



NIEDZIELA 15 MAJA

KONCERTY:

Plac przy kinie "DRAWA" ul. Dworcowa 2

11:00 – 11:45 Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Malechowie, kapelmistrz *Andrzej Poprawski*

12:00 – 12:45 Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP w Płotach, kapelmistrz *Krzysztof Malicki*

13:00 – 13:45 Zespół Akordeonowy z Neubrandenburga, kapelmistrz *Antje Klein*

Plac Konstytucji:

12:15 – 13:00 Młodzieżowa Orkiestra Dęta SDOM z miejscowości Zlin, kapelmistrz *Jaromir Schneider, Libor Milk*

13:15 – 14:00 Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Malechowie, kapelmistrz *Andrzej Poprawski*

14:15 – 15:00 Młodzieżowa Orkiestra przy OSP w Płotach, kapelmistrz *Krzysztof Malicki*

15:30 PARADA ORKIESTR ULICAMI MIASTA

16:00 Wspólny koncert na placu przy ul. Kupieckiej

17:00 pożegnanie

Festiwal odbędzie się w 5-te urodziny Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Drawska Pom, której życzymy wielu owocnych lat grania. Wszystkich serdecznie zapraszamy. (red.)

W Polsce pali 25% kobiet w ciąży

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drawsku Pom. informuje, że 31 maja jest Światowym Dniem Bez Tytoniu. Placówki szkolno – wychowawcze i ośrodki zdrowia włączają się do akcji poprzez wykorzystanie różnorodnych form oddziaływania w swoim środowisku oraz dystrybucję materiałów dotyczących tematyki antytytoniowej.

W Polsce pali 30% kobiet w wieku 20 – 40 lat i 25% kobiet w ciąży.

Polacy "puszczają z dymem" rocznie 16 miliardów złotych.

Palenie powoduje spadek płodności u kobiet i u mężczyzn, a nawet ryzyko wystąpienia całkowitej bezpłodności.

Badania wykazały, że dym tytoniowy podrażnia błonę śluzową nosa i

jamy ustnej, przełyku oraz żołądka, prowadząc również do jej uszkodzenia, wykazuje właściwości alergizujące, ma działanie toksyczne na układ oddechowy, sercowo – naczyniowy, nerwowy, a także na wszystkie inne narządy i tkanki / m.in. trzustkę nerki i pęcherz moczowy/, może prowadzić do mutagennych, teratogennych oraz rakotwórczych zmian komórkowych.

Jednym z najbardziej niebezpiecznych składników dymu tytoniowego jest tlenek węgla /czad /- produkt spalania papierosa.

Nieodwracalne skutki zdrowotne palenia tytoniu oraz względy finansowe (miesięcznie 150 zł. rocznie 1800 zł. przez 40 lat przeszło 7000 zł.) powinny skłonić osoby palące do zerwania z nałogiem.

Już się rozpoczęły

WŁOSKIE MANEWRY

(Drawsko POM.) W dniach od 1 do 9 maja br. wybrane jednostki wojsk włoskich, podlegające dowództwu Dywizji ACQUI, należącej do 2 Dowództwa Sił Obronnych w San Giorgio a Cremano (Neapol), przybyły na poligon w Drawsku Pom. Od 8 do 29 bm. przeprowadzają manewry pod kryptonimem "DRAWSKO'05"

W ćwiczeniach weźmie udział ponad 1200 żołnierzy, 400 pojazdów kołowych, 5 śmigłowców wielozadaniowych, 65 pancernych wozów bojowych. Manewry obejmą zarówno stworzenie i funkcjonowanie stanowiska dowodzenia, jak i działania w terenie. Ich celem jest sprawdzenie zdolności planowania, oraz zdolności organizacyjnych i operacyjnych, w ramach scenariusza operacyjnego Wspólnoty Europejskiej.

W czasie pobytu na poligonie, włoskie jednostki przeprowadzą ćwiczenia wspólnie z oddziałami polskimi, służące udoskonaleniu współprac-

cy wojsk na arenie międzynarodowej. Stwarza to dobrą okazję zarówno dla wymiany doświadczeń i weryfikacji procedur przyjętych przez oba państwa, należące do Sojuszu Atlantycznego i Wspólnoty Europejskiej, jak i dla wzmocnienia współpracy, wzajemnego uznania i przyjaźni między Włochami i Polską.

Ćwiczącymi wojskami włoskimi dowodzi Generał Dywizji Vincenzo Lops.

Obecność włoskich żołnierzy można zauważyć również poza poligonem. Wezmą udział w turnieju piłkarskim, organizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Drawsku Pom., który odbył się w zlocienneckiej hali sportowo-widowiskowej.

We wtorek, 8 maja w ramach obchodów 60-tej rocznicy zakończenia II wojny światowej, na cmentarzu wojskowym w Drawsku Pom. żołnierze włoscy uhonorowali pamięć poległych i złożyli wieniec kwiatów. (mh)

Pomóżmy Marcelince usłyszeć świat!

Drawsko Pom.

14 maja 2005 godz. 15

Park Chopina

Loteria fantowa,

z której dochód

przeznaczony będzie

na zakup implantu

ślimakowego dla 1,5 rocznej

Marcelinki Zwierzchowskiej.



Dziewczynka urodziła się z głębokim niedosłuchem, i aby mogła normalnie słyszeć konieczny jest zabieg założenia implantu, który kosztuje 17 tys. euro. Biorąc pod uwagę ilość oczekujących na zabieg z Narodowego Funduszu Zdrowia termin operacji wyznaczono na rok 2008. Byłby to zbyt długi okres oczekiwania, który zmniejszyłby znacznie szansę na prawidłowy rozwój dziecka. Każde, nawet najmniejsze wsparcie finansowe zbliży Marcelinkę do świata dźwięków.

Pieniądze zbierane są na konto Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policji Województwa Zachodniopomorskiego Nr konta PKO S.A II/Oddział Szczecin 53 1240 3927 1111000040996952 z dopiskiem „Dla Marcelinki”



Do wygrania rower !!!

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w loterii fantowej! Każdy los wygrywa. Sponsorzy: GMINA DRAWSKO POMORSKIE, sklep ARGUS Andrzej Szczechowiak Organizatorzy: Ośrodek Kultury i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim

Patronat medialny:

pojezierza
tygodnik
drawskiego

UKS „Olimpijczyk” w Mistrzostwach Polski

UKS „Olimpijczyk” zdecydowanie wygrał klasyfikację klubową, okazując się po raz kolejny najlepszym klubem szkolącym siatkarską młodzież w województwie zachodniopomorskim.

(Darłowo) W sobotę 7 maja odbyły się w Darłowie mistrzostwa województwa zachodniopomorskiego w minisiatkówce dziewcząt i chłopców. Rozgrywki prowadzone były w trzech kategoriach wiekowych. Dzieci z klas czwartych grały dwójkami, piętoklasiści rozgrywali swoje zawody trójkami, natomiast szóstoklasiści rywalizowali w czwórkach. Bardzo duże sukcesy odnieśli zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” w Drawsku Pomorskim.

W kategorii klas czwartych dziewczęta w składzie Ola Rusiecka i Asia Smolarek zajęły II miejsce zdobywając srebrne medale. Marita Romańska, Monika Szyszczakiewicz i Justyna Lizińczyk uplasowały się na trzeciej pozycji w kategorii klas piątych. Jeszcze większe sukcesy zanotowali chłopcy. Przemek Strajch i Adrian Augustyniak wywalczyli srebrne medale przegrywając pechowo w finale 26 : 24 z parą z Darłowa. Trzecie miejsce w tej ka-

tegorii wiekowej zajęli Konrad Porębski i Patryk Rychlik. Mistrzostwo województwa zdobyli piętoklasiści Maciej Kowalonek, Maciej Andrykowski, Patryk Panasiuk i Mateusz Kurzątkowski oraz Piotr Zawisłak, Szymon Jakszuk, Borys Baliński, Sebastian Koczan, Marcin Gąsiorowski w rywalizacji klas szóstych. Czwarte miejsce wśród najstarszych chłopców zajęli Marcin Drożdżewski, Radek Maras, Maciej Rybicki, Karol Styburski. Trenerami zespołów są Agnieszka Szczerbo-Niefiedowicz, Radosław Szymczak i Piotr Łuczak. UKS „Olimpijczyk” zdecydowanie wygrał również klasyfikację klubową, okazując się po raz kolejny najlepszym klubem szkolącym siatkarską młodzież w województwie zachodniopomorskim.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą reprezentować nasze województwo w mistrzostwach Polski, które odbędą się we wrześniu w Zabrzu. (r)

Pan Halec z Połczyna Zdroju do pana Stefaniaka ze Złocieńca POZDROWIENIA OD KAPITANA DLA TRENERA

(ZŁOCIENIEC) Kiedy w Złocieniu wymieniane jest imię i nazwisko PIOTR STEFANIAK, wszyscy doskonale wiedzą, że idzie o najbardziej w historii miasteczka dla futbolu zasłużonego trenera i działacza piłkarskiego. Do niedawna jeszcze trener w Klubie, opiekun dzieci i młodzieży piłkarskiej, ktoś, kto zawsze okazuje, że do sportu przychodzi się też i po to, aby coś mu dać, podarować, a nie tylko wziąć, skorzystać.

Na stadionie w Połczynie Zdroju Tygodnik rozmawiał z panem Tomaszem Halcem, ojcem słynnych w naszym regionie piłkarzy (wprowadzili Pogoń Połczyn Zdrój do trzeciej ligi). Został poproszony o przekazanie Panu Piotrowi Stefaniakowi pozdrowień właśnie od pana kapitana Tomasza Halca, co czynimy.

TYGODNIK: Skąd panowie się znają?

Tomasz Halec: - Znajomość wywodzi się z boiska piłkarskiego. Wielokrotnie grywalismy przeciwko sobie. To było jeszcze w latach pięćdziesiątych. Ja grałem jako lewy obrońca i stoper. Piotr Stefaniak grał jako prawy obrońca.

TYGODNIK: - Czym futbol panów różnił się od współczesnego?

Tomasz Halec: - O, to był zupeł-

nie inny sport. Gra była bardzo ciekawa. A wasz Piotr Stefaniak grał bardzo dobrze.

TYGODNIK: - Proszę pana. Bardzo poważne pytanie. Czy wtedy w futbolu też było tak dużo alkoholu. Wśród piłkarzy, na trybunach...

Tomasz Halec: - Wtedy tego nie było. Pierwsze skrzypce grał sport, futbol. Dla niego się istniało. To było całe życie. Dzisiaj w klubach brakuje zainteresowania piłkarzami, sportowcami. Nie interesują się nimi władze miast i miasteczek. Nawet zarządy klubów. Generalnie brakuje jakiegokolwiek opieki, a w tym i pedagogicznej. Stąd ta gangrena, że często wypicie piwa czy czegoś dokuczliwie mocniejszego, jest ważniejsze od meczu, od kibiców, od kolegów z drużyny. Praca wychowawcza w klubie powinna być najważniejszą rzeczą pod słońcem, bo sport to kultura człowieka w ogóle, a nie tragicomiczne gwiazdorstwo na lokalną skalę, czy walka o tak zwane punkty. Aby w sporcie zaistnieć, wystarczy tylko przypomnieć czymontak naprawdę jest, aradość jego uprawiania pojawi się sama. My z Piotrem Stefaniakiem tak to wszystko rozumieliśmy, dlatego, za pośrednictwem Tygodnika, ślę mu do Złocieńca sportowe pozdrowienia. Tadeusz Nosel

Pogoń Połczyn Zdrój ma murawę, ma hotelik sportowy i chce grać w czwartej lidze, a wtedy będzie miała też sponsora

Z PREZESEM POGONI POŁCZYN ZDRÓJ NA JEJ STADIONIE

(POŁCZYN ZDRÓJ) Na stadionie Pogoni Połczyn Zdrój reporter Tygodnika wypatrył pana z kamerą telewizyjną przez dłuższą chwilę „kręcącego” stan trawy na boisku i w ogóle stan płyty boiska. - Stroi pan kamerę czy tak podoba się panu murawa na stadionie – zagadaliśmy. - Podoba mi się murawa – usłyszeliśmy w odpowiedzi. Nie jestem żadnej lokalnej telewizji, tylko jestem tutaj prezesem Klubu Pogoni Połczyn Zdrój. - Proszę pana. Wszedłem na murawę, zrobiłem też jej zdjęcie, aby w moim kochanym Złocieniu pokazać, że można w mieście mieć murawę piłkarską. Nasza już nie nadaje się do niczego.

LESZEK LIS, Prezes Klubu Sportowego Pogoni Połczyn Zdrój: Do chwili, kiedy zostałem Prezesem Klubu było tutaj kilka jego zarządów. Prezesurę Klubu objąłem cztery lata temu. Postanowiłem, że moim pierwszym zadaniem do wykonania będzie właśnie murawa na stadionie, czyli miejsce do rozgrywania meczów i do treningów. Tu, gdzie teraz stoimy, było klepisko. Zarząd Klubu pod moim przewodnictwem postanowił,

że stanie na głowie, a najpierw zrobi tę nawierzchnię taką, jaką ona ma być. I dzisiaj jak jest to widać. Nawet nieźle. Można grać i trenować.

TYGODNIK: Panie Prezesie. Na stadionie macie hotelik. W Złocieniu to też marzenie. U nas zamiast do końca zrobić porządek na stadionie, to w miejsce tego bałaganu powołano firmę samorządową ze sportem w tytule.

LESZEK LIS: Hotelik dostaliśmy w zarząd od samorządowych władz miasta. Zrobiliśmy jego remont we współpracy z panem Michałem Leonowiczem, który szykuje się do tego, by być naszym sponsorem generalnym i już nam pomaga na sporą skalę. Widoczne na obiekcie bardzo ładne boksy dla drużyn, to też dzięki temu sponsorowi. Pan Michał ma hotel w Połczynie Zdroju i trzy inne hotele w Polsce. Na razie o konkretnych złotówkach nie będę mówić. Jest ze sponsorem postanowione tak: jak będzie w Połczynie czwarta liga, to będziemy rozmawiać o pieniądzach. Ja w Klubie pełnię funkcję społeczną. Tu zresztą praca w Klubie zawsze była i chyba będzie społeczna. Zawodowo zajmuję się prowadzeniem sklepu.

TYGODNIK: Wysokość dotacji dla klubu z Urzędu Miasta w Połczynie Zdroju?

LESZEK LIS: O tych pieniądzach nie chciałbym mówić. Otrzymaliśmy je, ale tylko na jedną rundę. Są bardzo skromne.

TYGODNIK: Olimpia Złocieniec otrzymuje rocznie na papierze 51 tysięcy złotych. W trakcie roku Urząd okraja tę sumę nie licząc się z niczym i daje te pieniądze tym, którzy najczęściej nie umieją gospodarować. Proszę powiedzieć, jaka jest dotacja w Połczynie?

LESZEK LIS: My na jedną rundę otrzymujemy połowę tego, co Olimpia na cały rok.

TYGODNIK: Dziękujemy za możliwość krótkiej rozmowy na wspaniałej piłkarskiej murawie.

Warto pojechać do Połczyna z pytaniem, jak się zakłada, a potem dba o piłkarską murawę. Sam rodzaj trawy jest tam wysiany taki, że naprawdę zniewala. Pogoń nie prowadzi rozbudowanych sekcji piłki młodzieżowej, a na jedną rundę – jak wynika z rozmowy – otrzymuje tyle

pieniędzy ile Olimpia. I nie ma tutaj co pomstować na radnych złocienieckich, gdyż ci do tej pory jeszcze ani razu nie otrzymali informacji na temat funkcjonowania Klubu, przynajmniej nie na sesjach. Komu jest na rękę takie postępowanie łatwo się domyśleć.

W przedostatni weekend z kasy Olimpia Złocieniec do kieszeni sędziów piłkarskich wypłynęła kwota ośmiu tysięcy złotych. Panowie i panie w czerni z sędziowania meczów piłkarskich zrobili sobie nawet niezły interes, ale wtedy w klubach podobnych Olimpii nie ma już pieniędzy na nic. Tak, jak zabrakło ich na diety dla zawodników, którzy w niedzielę pojechali do Dębna.

Rada Młodzieżowa Złocieńca tym problemem winna zająć się jak najszybciej, bo ci, którzy naprawdę na co dzień najlepiej promują miasto, nie otrzymują nawet należnych im diet. Dorośli radni diety otrzymują, a to są właśnie chyba te pieniądze – Droga Rado Młodzieżowa.

Tadeusz Nosel

ADAM MATUŁA CZWARTY W MIĘDZYNARODOWEJ OBSADZIE. DRUGI WŚRÓD SWOICH

MARIAN OSTROWSKI SZYKUJE SIĘ DO MISTRZOSTW POLSKI

0 laury w biegu imienia Zdzisława Krzyszkowiaka – złoto na IO w Rzymie

(ZŁOCIENIEC) Głównetrofeum polskiego biegacza, przeszkodowca, Zdzisława Krzyszkowiaka, to złoty medal na Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie w 1964 roku w biegu z przeszkodami na 3000 metrów. Niedawno w Wałczu odbyły się biegi Jego imienia.

Na dystansie 10000 metrów czwarty był złocienianin Adam Matuła. Obsada biegu międzynarodowa. Wystartowała w nim cała plejada

znakomitych polskich biegaczy z czołówki krajowej. Przekazując informacje Tygodnikowi trener, Andrzej Korol, powiedział; - Wynik osiągnięty w Wałczu przez Adama Matułę jest bardzo obiecujący. Nie tylko wysokie miejsce. Tam była międzynarodowa obsada dystansu. W swojej kategorii wiekowej nasz Adama Matuła był drugi. -

W zawodach w Wałczu wystartował też Marian Ostrowski. Drugi

ze złocienieckich wicemistrzów kraju – ten "pierwszy" to Krystian Zalewski. Marian Ostrowski jest aktualnym wicemistrzem Polski w biegu maratońskim w kategorii + 50 z ubiegłego roku. Start w tym roku już bardzo bliski i obrona tytułu. W Wałczu pan Marian w kategorii open był na dwudziestej pierwszej pozycji. W swojej kategorii wiekowej, czyli (+) 50 - był trzeci.

Tadeusz Nosel

Piłka okregowa – pukanie spod dna!!!

KOMU UDA SIĘ UCIECZKA PRZED AWANSEM

(ZŁOCIENIEC) Piłkarze miejscowego Olimpu w niedzielę o siedemnastej rozpoczęli mecz z Koroną Człopa. Przeciwnicy mieli duże kłopoty z tym, aby na boisko wybiec w jedenastoosobowym składzie. Kiedy to się wreszcie udało, nie potrafili w żaden sposób przeciwstawić się nawałnicy Olimpu, który bardzo chciał na słabiutkim przeciwniku wziąć rewanż za dotychczasowe niepowodzenia w super meczach z Głazem Tychowo, Lechem Czaplinek i

Pogonią Połczyn Zdrój. Postanowienie zostało zrealizowane. Olimp rozgromił Koronę aż 5:1, na boisku jednak nie prezentując niczego szczególnego. Nie wystąpili kontuzjowani Kamil Barsul i Konrad Kiebasa. Zadebiutowali Dawid Miszkiewicz i Piotr Olechowski. Inne mecze w sobotnio-niedzielnym rozstawieniu zakończyły się po myśli piłkarzy ze Złocieńca. Tytułem jednozdaniowego komentarza dodajmy, że zwycięzca tej grupy rozgrywek bę-

dzie musiał awansować do ligi czwartej. Tygodnik do tej pory nie znalazł chętnych do awansu. Świadczy to o opozycji życia kulturalnego, z jakim mamy obecnie do czynienia na terenie byłego województwa koszalińskiego. Całe szczęście, że w Złocieniu mają na poziomie juniorów. Co mają mówić w Wierzchowie, w Drawsku Pomorskim, w którym miasto wydaje pieniądze, by za żałosną grę płacić graczom spoza miasta, w Czaplinku? (t.n)

A po meczu z liderem (Stal) obejrzą lidera (Wisłę) w spotkaniu z Pogonią Szczecin



OLIMP ZAGRA Z LIDEREM W SZCZECINIE

(ZŁOCIENIEC) Do miasta nad Drawą i Wąsawą przyjechała w sobotę siódmego maja drużyna Pogoni Nowej Szczecin. Na mecz juniorów starszych ligi województwa zachodniopomorskiego. Pogoń Szczecin w Złocieniu przegrała z Olimpem 1:0. Bramkę dla Olimpu z karnego w pierwszych minutach pierwszej połowy w dobrym stylu zdobył Łukasz Pantkowski. Łukasz jest kapitanem zespołu.

To już piątą z rzędu zwycięstwo juniorów starszych Olimpu. Z Żakami Kołobrzeg 3:1. Z Orłem Białym

Wałcz 4:1. Z Dębem Dębno Lubuskie 2:1. Z Wielimem Szczecinek 3:0. Kilka dni temu właśnie z Pogonią Szczecin 1:0.

W środę młodzi piłkarze ze Złocieńca o siedemnastej w Szczecinie zagrają z liderem rozgrywek z zespołem Stali Szczecin. Po tym spotkaniu obejrzą mecz Pogoni Szczecin z Wisłą Kraków na stadionie przy ulicy Twardowskiego.

Od kilku sezonów w Stali Szczecin gra były piłkarz Olimpu – Konrad Rudziński. W Szczecinie oczywiście także pobiera nauki. W nie-

dzielę rozmawialiśmy z Konradem wyróżniającym się znakomitymi warunkami fizycznymi, operującego nienaganną techniką, umiającego mięciutko poruszać się po boisku i bardzo poważnie podchodzącego do futbolu. Powiedział Tygodnikowi; - W Stali trenujemy codziennie. W dni meczów treningów oczywiście nie ma. Zdaję sobie sprawę z tego, że Olimp jest na fali. Spotkamy się w Szczecinie i wszystko zostanie wyjaśnione. Olimp ma bardzo dobry bilans spotkań z nami. Tadeusz Nosel

Gimnazjada wojewódzka w Goleniowie

KRYSTIAN ZŁOTO, JAŃDZISZAK ZŁOTO, JOASIA - SREBRNA

(ZŁOCIENIEC) Każde poważniejsze zawody gimnazjalistów są przez uczniów ze Złocieńca traktowane nie tylko z całą uwagą, ale również rozgrywane na nich konkurencje bardzo często wygrywane są przez złocienian.

Dodajmy, że także przez złocie-

nian znanych w kraju. Oto na Gimnazjacie Wojewódzkiej w Goleniowie - Krystian Zalewski, wicemistrz Polski w biegach przełajowych, podopieczny trenera Andrzeja Korola, wygrał bieg na 1500 metrów. Nie da się nie napisać, że uczynił to tak, jak na wicemistrza kraju przystało. Tam-

że, na dystansie 2000 metrów srebrny medal zdobyła również znana w Złocieniu biegaczka Joasia Cieślik. W konkurencji podstawówek na 800 metrów Złocieniec też błysnął. Bieg wygrała uczennica ze Złocieńca – Jańdziszak.

Tadeusz Nosel

WYNIKI I TABELI

Liga IV

Osadnik Myślibórz - Astra Ustronie Morskie 1:2, Rega Merida Trzebiatów - Darzbór Szczecinek 1:0, Błękitni Stargard - Dąb Dębno 2:1, Pogoń Barlinek - Wybrzeże Rewalskie Rewal 3:1, Sokół Pyrzyce - Energetyk Gryfino 0:0, Stal Szczecin - Victoria 95 Rolhurt Przeclaw 2:0, Ina Goleniów - KP Police 0:1, Drawa Drawsko Pomorskie - Leśnik Rossa Manowo 3:0.

1. KP Police	62 61-26
2. Osadnik Myślibórz	52 44-21
3. Pogoń Barlinek	48 58-38
4. Darzbór Szczecinek	46 55-37
5. Błękitni Stargard	46 54-43
6. Arkonia Szczecin	43 53-35
7. Rega Merida Trzebiatów	42 37-38
8. Victoria Rolhurt Przeclaw	41 44-40
9. Astra Ustronie Morskie	41 42-39
10. Ina Goleniów	39 39-43
11. Stal Szczecin	37 36-35
12. Energetyk Gryfino	37 36-40
13. Wybrzeże Rewalskie	36 46-45
14. Leśnik Rossa Manowo	32 48-47
15. Sokół Pyrzyce	30 31-55
16. Drawa Drawsko Pom.	29 32-36
17. Dąb Dębno	28 33-62
18. Mirstał Mirosławiec	5 18-87

Okręgówka Grupa Południowa

Orzeł Biały Wałcz – Lech Czaplinek 3:0 (3:0), Hubertus Biały Bór – Kolejarz KPPD Wierchowo 3:0 v.o.; Błonie Barwice – Głaz Tychowo 1:0; Jedność Tuczno – Drzewiarz Świerczyna 2:2 (2:2); Spójnia Świdwin – Pogoń Połczyn Zdrój 1:2 (0:0); Olimp Złocieniec – Korona Człopa 5:1 (3:0); Zawisza Grzmiąca – Pionier 95 Borne Sulinowo 5:2 (1:1); LZS Karsibór – Orzeł Łubowo 2:2 (1:1)

1. Błonie	45 59-25
2. Pogoń	44 46-26
3. Głaz	43 59-22
4. Orzeł Biały	42 48-33
5. Olimp	39 41-22
6. Lech	38 54-22
7. Orzeł	36 45-26
8. Zawisza	26 39-46
9. Spójnia	23 33-45
10. Drzewiarz	22 44-49
11. Pionier 95	21 35-54
12. Hubertus	21 23-40
13. Jedność	20 28-47
14. Korona	15 18-51
15. Kolejarz KPPD	11 30-55
16. LZS Karsibór	11 26-61

Liga wojewódzka juniorów starszych

SALOS Szczecin - Stal Szczecin 1:5, Orzeł Biały Wałcz - MKS Pogoń Szczecin SSA 0:2, Energetyk Gryfino - Pogoń Barlinek 6:1, Bałtyk Koszalin - Błękitni Stargard 4:2, KP Police - Żaki Kołobrzeg 6:0, Darzbór Szczecinek - Dąb Dębno 5:1, Olimp Złocieniec - Pogoń Nowa Szczecin 1:0.

1. Stal Szczecin	62 97-18
2. KP Police	61 85-16
3. MKS Pogoń Szcz. SSA	52 86-34
4. Arkonia Szczecin	46 69-20
5. Energetyk Gryfino	40 59-34
6. Błękitni Stargard	40 70-57
7. Bałtyk Koszalin	34 49-47
8. Darzbór Szczecinek	31 45-54
9. Dąb Dębno	31 48-64
10. Olimp Złocieniec	29 37-59
11. SALOS Szczecin	27 39-57
12. Wielim Szczecinek	25 32-54
13. Orzeł Biały Wałcz	24 23-52
14. Żaki Kołobrzeg	13 28-86
15. Pogoń Nowa Szcz.	12 29-77
16. Pogoń Barlinek	9 23-90

Na Jarmarku fajnie jest (było?)

ALEŻ TO JUŻ BYŁO !!!

(ZŁOCIENIEC) Start maja w Złocieniu to krótki pobyt przy kamieniu – obelisku przy hali sportowej upamiętniającym wstąpienie Polski (Złocienia) do Unii Europejskiej i złożenie tam wiązanek kwiatów z biało – czerwonymi szarfami.

Jarmark Kultury odbył się drugiego dnia miesiąca. Impreza nie cieszyła się już wzięciem publiczności i z tym będzie z roku na rok coraz gorzej. To samo z turniejami tenisowymi. Nie da się robić sportu bez publiczności, a dla niej, jak na razie, na złocienieckich kortach nie ma miejsca. I choć tym razem Marek Stochaj, dyrektor OSiR-u, wywiesił flagę Unii Europejskiej, to na nic się to zdało. Do nowych flag potrzebni są nowi ludzie. A widowisko sportowe to trzeba umieć zrobić.

Do tego, choć na najwyższych stanowiskach w gminie i w powiecie zasiadają notable z eselde, to o pochodzie pierwszomajowym nie pomyśleli. Dyduchowi i Oleksemu ich wyborcy tym razem na dobre pozabykali gęby, a jak by z tym było w gminie Złocieniec i w powiecie drawskim, to się tego nie dowiemy, bo miejscowa lewica przed wyborcami, tu, na ziemi drawskiej, kolejny raz zrejterowała. W ten sposób broniąc swoich pensji znów skutecznie. W latach minionych w tym powiecie ta lewica biła rekordy Polski w ... kolektywizacji do tego stopnia, że specjalne komisje z Warszawy tempo tej kolektywizacji spowalniały. Tak było zawrotne. Teraz zostały już tylko pensje. Też zawrotne.

Dzieci ze świetlicy w Carpe Diem zbierają na biwak. Kto pomoże, ten nie straci! Lewico pensyjna – ruszaj!!!

Na Jarmarku Kultury w Złocieniu sympatię reportera Tygodnika najbardziej wzbudziły dzieci ze świetlicy przy klubie Carpe Diem prowadzonej przez artystkę malarzkę Anitę Baszkowską. Dzieci wystawiły do sprzedaży ramki do zdjęć, figurki wykonane w glinie. Około trzydzie-



ścioro dzieciaków bierze tam udział w zajęciach. Zajęcia trwają po dwie godziny od 17.00 do 19.00 od poniedziałku do piątku. Każdego wieczora dzieci mają co robić. Wyklejanki. Drzewka szczęścia z mchu i z siana. Dzieci można odwiedzić w godzinach ich urzędowania. Dokonać zakupów, na przykład – kupić drzewka szczęścia.

Pomóc w ten sposób w zbiórce pieniędzy na biwak. Może pojawi się u tych dzieci ktoś z pensyjnej lewicy i kupi sobie drzewko?

Jan Bielak – metaloplastyka

Jan Bielak, to postać znana w Złocieniu.



Nie tylko jako tak zwana "złota rączka", ale chyba nawet bardziej jako metaloplastyk, trudniący się w tej dziedzinie już od kilkudziesięciu lat. A prace jego nie tylko budzą zainteresowanie, ale także znajdują nabywców. Pan Jan na łamach Tygodnika znalazł się po raz pierwszy.

- Metaloplastyka towarzyszy mi od młodych lat. Dokładnie, to od czasu szkoły zawodowej. Gdy stawałem się ślusarzem, to przy okazji interesując się bronią, zainteresowałem się metaloplastyką. Mam głęboko ugruntowany sentyment do białej broni. Do starych modeli. Zorganizowałem sobie poręczny mały warsztat. W nim miniodlewnię. I wszystko wraz odlewami robię sam. To zajęcie traktuję jako hobby. Jestem znany z tego w Złocieniu i w regionie. Zakupy u mnie, to przede wszystkim na prezenty. Użytkowe – do obsługi kominków. To zakupy na pamiątki. Roboty tylko ręczne. Nie mechaniczne. Wszystko wykute ręcznie. Odlane i formowane. Kto się na tym zna, to potrafi to docenić. W tego rodzaju pokazach biorę udział

często. Drawsko, Połczyn Zdrój, po ośrodkach wczasowych. Lubię pokazać te przedmioty ludziom, zainteresować ich swoją pracą. Mieszkam w Złocieniu na ulicy Stanisława Staszica, na ulicy, która ma swój urok, choć obecnie czeka już na poważne się nią zajęcie, bo naprawdę jest i wiekowa, i piękna, tylko

trzeba umieć to piękno w niej dostrzec. Jeśli kowalstwo, ślusarstwo artystyczne, to przy okazji pogawędki o Złocieniu. Także naprawa broni.

Tu obecni artyści w swoje prace wkładają bardzo dużo trudu. Mało kto o tym wie. Jarmark to nieco uświadamia. -

Jak to się dzieje, że ma-lutkie dziewczynki interesują się koronkami, tkaniną artystyczną?

Mówi Agnieszka Gradzik ze świetlicy w Warniłegu

Korona, to bardzo ciężka technika. Dziewczynki teraz pracują nad tkaniną artystyczną. Wykonują prawdziwie piękne rzeczy. Zakładki do książek, można wykonywać elementy z koralikami – naszyjniki, wedle fantazji i wyobraźni. Mogą to być piękne obrazy na ścianę. Chodniczki pod nogi.

Mówi SANDRA, 12 lat, młodziutka adepta tkaniny artystycznej: - Zobaczyłam, że tutaj coś ciekawego się robi. Pani mnie zachęciła. Idzie mi bardzo dobrze, a prosić się nie dałam. -



Marian Giluk, rzeźba

MARIANGILUK

TYGODNIK: Drogi Marianie. Jak to jest, jak to się dzieje, że w Złocieniu i w jego okolicach są ludzie, których zwiemy tak na co dzień artystami? A kto do nich należy, to się wie. To każdy wie.

MARIANGILUK: Odpowiem krótko i węzłowato. Urodził się taki, jak ja, ileś lat temu, z talentem, który otrzymał od Boży, i rozwija go. Ja tak czynię. Rzeźbię trzydzieści cztery lata. Po takiej praktyce dochodzi się do takiej wprawy, że wreszcie robi się to, co się zamierzyło. Pracuję w drewnie, to oczywiste, ale także w piaskowcu. Wedle zamówienia. Przecież jesteśmy na Jarmarku. Także marmur. Proszę bardzo.

Na Placu 650-lecia Złocienia stoi moja rzeźba upamiętniająca ten fakt. Od momentu jej tam zaistnienia, Plac



przybrał tę nazwę. Tak trafiłem do historii miasteczka. Jak by na to nie patrzył. Tę rzeźbę wykonałem dwadzieścia dwa lata temu. Ze względu na to, że impregnacja rzeźby była trochę za późno wykonana, trzeba było wykonać betonową plombę, by rzeźba mogła dalej trwać.

Pracowałem już dla Europy. Dwa lata temu do Niemiec wykonywałem dwie specyficzne duże rzeźby. Można je porównać obrazowo do rzeźb Wysp Wielkanocnych.

Ta impreza jest niezwykle potrzebna. Powinna odbywać się każdego roku. Tu nie idzie o żaden biznes. Tu się chce zaistnieć. Wystawić. Porozmawiać. Poznać. Ludzie przychodzą, oglądają, wszczynają rozmowy, zadają pytania. Czy pan sam to wykonał? – pytają niektórzy.

TYGODNIK: Masz coś przeciwko temu, że powiem, że dobrze jest, że w Złocieniu jest taki ktoś, jak ty?

MARIANGILUK: Nie, dlaczego, no, bo jest?

Krótką wzmianką Mariana Giluka o rzeźbie na Placu 650-lecia, którą wykonał przed dwudziestu dwu laty uświadomiła mi, że gdyby nie ten Jarmark, nie tylko, że nie byłoby tej rozmowy, ale i jeszcze raz uświadomiła sobie, że tu naród Polski dalej trwa na przekór zakusom największych możnych tego świata (przesiedlenia, bolszewizacja). Przede wszystkim - przy swojej religii, tradycji, obyczajach i ze swymi artystami, których można spotkać choćby na Jarmarku. A że Jarmark bardzo się opatrzył, zestarzał i spowszedniał, to znaczy, że czas już na ciekawszy pomysł na wydarzenie. Bo, zdaje się, że pomysłu na tę imprezę to jeszcze w Złocieniu nie było. Taki tu jeszcze za duch po latach minionych.

W wolnej chwili zajrzyjmy na Plac 650-lecia Miasta Złocieniec i popatrzmy na dzieło złocienieckiego artysty.

Post scriptum

Już też aż prosi się, by dostęp do ośmiuset tysięcy złotych przeznaczonych w Złocieniu na tak zwaną kulturę, mieli nie tylko ci najbliżsi Urzędowi, ale i zwykli podatnicy – obywatele te pieniądze do Urzędowi wpłacający. Tadeusz Nosel



POWIATOWE KRYMINAŁKI

WŁAM DO GARAŻU (DRAWSKO POM.) W dniu 03.05.2005r. o godz. 21:30 w Drawsku Pom. przy ul. Słowackiego nieustalony sprawca, po uprzednim wyważeniu zamka drzwi wejściowych, dokonał włamania do garażu, skąd następnie skradł motorower oraz pieniądze w kwocie 50 zł. Pokrzywdzeni 27- i 30-letni mieszkańcy Drawska Pom. oszacowali straty na łączną kwotę 3550 zł.

UKRADŁ WINO (CZAPLINEK) W dniu 03.05.2005r. o godz. 22:00 w Czaplunku przy ul. Sikorskiego, po uprzednim wyłamaniu zamka w drzwiach wejściowych, nieustalony sprawca dokonał włamania do piwnicy należącej do 66-letniej mieszkanki Czaplina. Pokrzywdzona w wyniku przestępstwa utraciła sprzęt wędkarski, dwie wiertarki elektryczne oraz 20 butelek wina i wódki. Oceniała ona straty na łączną kwotę 1150 zł.

ZŁODZIEJ MECHANIK (KALISZ POM.) W dniu 03.05.2005r. o godz. 22:00 w Kaliszu Pom. przy ul. Dworcowej 21-letni mieszkaniec Kalisza Pom., po uprzednim przecięciu kłódki przy kontenerze z częściami zamiennymi do samochodów dokonał kradzieży z jego wnętrza różnych części zamiennych o wartości 10.000 zł na szkodę Szczepana N. zamieszkałego Kalisz Pom. Sprawca został zatrzymany i osadzony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych w KPP Drawsko Pom. do wyjaśnienia sprawy.

ZABRAŁ WÓZBOJOWY (ZŁOCIENIEC) W dniu 04.05.2005r. o godz. 09:40 w Złocieniu przy ul. Połczyńskiej z terenu bazy Ochotniczej Straży Pożarnej 30-letni mieszkaniec Złocienka dokonał zaboru w celu krótkotrwałego użycia wozu bojowego marki LUBLIN o wartości 30.000 zł na szkodę Ochotniczej Straży Pożarnej w Złocieniu.

KRADNĄ KOMÓRKI (DRAWSKO POM.) W dniu 04.05.2005r. o godz. 10:30 w Drawsku Pom. przy ul. Połczyńskiej, w trakcie zajęć szkolnych z parapeku okna sali gimnastycznej nieustalony sprawca dokonał kradzieży telefonu komórkowego NOKIA. Pokrzywdzony 18-letni mieszkaniec powiatu drawskiego oszacował straty na kwotę 800 zł.

(ZŁOCIENIEC) W dniu 04.05.2005r. o godz. 14:00 w Złocieniu, przy ul. Okrzei w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nieustalony sprawca wykorzystując chwilową nieuwagę 17-letniej mieszkanki powiatu drawskiego dokonał kradzieży telefonu komórkowego marki ALKATEL.

Pokrzywdzona oszacowała straty na kwotę 1200 zł.

KRADNĄ ROWERY (WIERZCHOWO) W dniu 04.05.2005r. o godz. 13:00 w Wierzchowie przy ul. Długiej sprzed budynku Urzędu Gminy nieustalony sprawca dokonał kradzieży roweru górskiego. Pokrzywdzony 34-letni mieszkaniec Wierzchowa oszacował straty na kwotę 400 zł.

SKRADZIONO JEANSY (CZAPLINEK) W dniu 04.05.2005r. o godz. 19:00 w Czaplunku przy ul. Wałeckiej nieustalony sprawca, po wyważeniu drzwi i wyłamaniu metalowej kraty, dokonał włamania do sklepu odzieżowego skąd następnie dokonał kradzieży odzieży typu jeans. Właściciel sklepu 64-letni mieszkaniec Szczecinka oszacował straty na łączną kwotę 7.335 zł.

NIE DALI ODPOCZAĆ (SIEMCZYNO) W dniu 07.05.2005r. o godz. 14:30 w miejscowości Siemczyno, gm. Czaplunek, w trakcie spływu kajakowego, nieustalony sprawca wykorzystując chwilową nieobecność uczestników spływu dokonał kradzieży dwóch wioseł drewnianych, dwóch aluminiowych, pieniędzy w kwocie 200 euro, dowodu osobistego, prawa jazdy oraz karty kredytowej. Pokrzywdzony obywatel Niemiec Arne R. oszacował straty na łączną kwotę 1900 zł.

SKRADZIONO GÓRALA (MAŁE CZARNE) W dniu 07.05.2005r. o godz. 20:30 w miejscowości Małe Czarne, gmina Czaplunek nieustalony sprawca wykorzystując chwilową nieuwagę mieszkanki tej miejscowości dokonał kradzieży roweru górskiego, który pozostawiła ona przed sklepem. pokrzywdzona oszacowała straty na kwotę 300 zł.

NAPROMILOWANI (DRAWSKO POM.) W dniu 03.05.2005r. o godz. 21:00 w Drawsku Pom przy ul. Starogrodzkiej patrol

prewencji z KPP w Drawsku Pom. podczas kontroli drogowej ujawnił, że kierujący samochodem osobowym marki FIAT 126P 30-letni mieszkaniec Jankowa, gm. Drawsko pom znajduje się w stanie nietrzeźwości - 0,58 mg/l.

(SŁAWNO) W dniu 06.05.2005r. o godz. 20:00 w Stawnie patrol Ruchu Drogowego podczas kontroli drogowej ujawnił, że kierujący samochodem osobowym marki FIAT 126 P 44-letni mieszkaniec powiatu drawskiego znajdował się w stanie nietrzeźwości - 0,66 mg/l.

(CZAPLINEK) W dniu 08.05.2005r. o godz. 00:40 w Czaplunku przy ul. Paska patrol prewencji z Komisariatu Policji w Czaplunku, w trakcie kontroli drogowej ujawnił, że

kierujący samochodem osobowym marki POLONEZ 27-letni mieszkaniec powiatu szczecineckiego znajdował się w stanie nietrzeźwości - 0,33 mg/l.

(DRAWSKO POM.) W dniu 08.05.2005r. o godz. 04:50 w Drawsku Pom. przy ul. Sikorskiego patrol prewencji z KPP Drawsko pom. ujawnił, że kierujący motorowerem 20-letni mieszkaniec Drawska Pom. znajduje się w stanie nietrzeźwości - 0,57 mg/l.

(KALISZ POM.) W dniu 08.05.2005r. o godz. 18:50 w Kaliszu Pom. przy ul. Dworcowej patrol Ruchu Drogowego w trakcie kontroli drogowej ujawnił, że kierujący samochodem VW JETTA 24-letni mieszkaniec Kalisza Pom. znajduje się w stanie nietrzeźwości - 0,55 mg/l.

KOMUNIKATY 997:

KRADNĄ KOMÓRKI W SZKOŁACH

W ostatnim czasie na terenie powiatu drawskiego odnotowano wiele przypadków kradzieży telefonów komórkowych. Najczęściej do kradzieży tych dochodzi na terenach placówek oświatowych, tj. szkół i internatów. W związku z powyższym drawska Policja apeluje przede wszystkim do młodszej części społeczeństwa o to, by nie przynosili do szkół telefonów komórkowych. Takie sytuacje, jak pozostawianie telefonów w szatniach przy salach gimnastycznych, w tornistrach pozo-

stawianych bez opieki stanowią warunki sprzyjające dla potencjalnych złodziei.

Należy też dodać, iż korzystanie z telefonów komórkowych na ulicach, szczególnie w miejscach zatłoczonych sprzyja kradzieżom zuchwałym. Bywa tak, że sprawcy dokonują kradzieży telefonu w momencie gdy dana osoba rozmawia przez komórkę. Zostaje ona po prostu wyrwana z ręki w trakcie rozmowy bądź zabawy aparatem telefonicznym w myśl zasady „okazjacy złodzieja”.

Halowy Turniej Piłki Nożnej

W dniu 14 maja 2005r. o godz. 9:00 w hali sportowej w Złocieniu odbędzie się I Halowy Turniej Piłki Nożnej Pojezierza Drawskiego. Organizatorem turnieju jest Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. oraz Urząd Miasta i Gminy w Złocieniu. W imprezie zgłosiło chęć udziału 8 drużyn:

- * drużyna ze Szczecina - policjanci zrzeszeni w międzynarodowej organizacji policjantów IPA,
- * drużyna z Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku,
- * drużyna Jednostki Wojskowej „ESKADRA” z Mirosławca,
- * drużyna z firmy STYL-BET z Drawska Pom.,
- * drużyna z Urzędu Miasta i Gminy w Złocieniu,
- * drużyna składająca się z policjantów Komendy Powiatowej Policji, Straży Miejskiej, Państwowej

Straży Pożarnej z Drawsko Pom. oraz żołnierzy wojsk włoskich,

* 2 drużyny przebywających na poligonie drawskim wojsk armii włoskiej.

Po zakończeniu turnieju organizatorzy przewidzieli „PIKNIK INTEGRACYJNY” w Ostrowicach, w którym wezmą udział wszyscy uczestnicy Turnieju wraz z osobami towarzyszącymi. Oprawę muzyczną Pikniku zapewni zespół „REZONANS”.

Wszystkich mieszkańców powiatu zapraszamy do wspólnej zabawy. Mamy również nadzieję, iż Halowy Turniej Piłki Nożnej spotka się z dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszego powiatu i stanie się on imprezom, na którą czekać się będzie rok rocznie z dużym zniecierpliwieniem.

Sporządziła:
st. sierż. Anna Młynarczyk

KRZYŻÓWKA NR 19

Broń Dawida			Rzadkie imię męskie		Przełożony klasztoru		Hulaszcza uczta		Drżące drzewo
Metal L.A. 63	Może być handlowa				Część złotego				
Płynie z bajki					Rodzaj sidła		Pisze eposy		Odyseusz
Kwas w kuchni					Kłapa, pokrywa				
				"Chora" rzeka	Z bronią w ręku				
Np. ocet		Program TV "Szerokie..." "Halka"					W kuchni rzepekowy		Tien po burzy
Relacja	Kończy pacierz		Obrys jajka		Owoc palmy				
Śmieszka					Żwir, cement, woda				
Okres w dziejach Stop cynku i glinu					Holenderska to Surinam				
					Pistolet polskiej produkcji		Kto winny temu...		Dopływ Sanu
Miasto na Pojezierzu Waleckim	Mospan	Miasto nad Łebą	Szkapa Urok						
					Córka Galsczyńskiego Chodzi wspak?				Imię Sari
Juliusz - władca Rzymu						Karenina			
Włókno z manili						Duch domowy na Rusi			
Mieszaniec wielbłądów					Gatunek kaczk				

ABAKA, DIED, OREST

-Lesmar-

HUMOR TYGODNIA

Siedzi facet nad brzegiem szamba i grzebie w nim. Przechodzi ktoś obok i pyta:

- Panie, co pan robisz?
- A wie pan, wpadła mi marynarka...
- Ale chyba nie będziesz pan w niej chodził?!
- Nie, ale w kieszeni miałem kanapki.

Dziewczyna wypytuje chłopaka na pierwszej randce.

- Józek, a masz jakieś nałogi?
- Ależ skąd!
- A masz jakieś hobby?
- Tak, lubię roślinki.
- A jakie?
- Chmiel, tytoń, konopie...

Po kilkumiesięcznej namiętnej znajomości dziewczyna pyta swojego wybranka:

- Znamy się już tak długo. Czy nie powinieneś przedstawić mnie swojej rodzinie?
- Jak sobie życzysz. Ale w tym tygodniu jest to niemożliwe. Żona z dziećmi wyjechała do teściów.

BUDOMEX

**Nowo otwarta hurtownia
Z MATERIAŁAMI BUDOWLANymi**

- bloczki betonowe M-6
- płyty drogowe JOMB
- beton towarowy
- kleje:
 - terakota
- sucha zaprawa budowlana:
 - tynkarska, murarska,
 - posadzka, klinkierowa
- panele podłogowe duży wybór
cena już od 25 zł/mkw brutto

78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 29
email: budomex@budomex-dp.pl www.budomex-dp.pl

NAGRODA

miesięczna prenumerata TPD

Rozwiązaniem krzyżówki nr 17 było hasło:

„Nowy Papież a jaki Kościół”.

Wynik losowania:
Grażyna Makosz z Drawska Pom.

Rozwiązania prosimy nadsyłać do 23 maja.

**MASZ PROBLEM
ZADZWOŃ DO REDAKCJI
DRAWSKO POM.
Plac Gdański 3
363 27 24, 609 632 530
email: mhnat@o2.pl
wppp1@wp.pl**

**USŁUGI
POGRZEBOWE**
"Hades"
Stefan Korczyk

**PROponujemy GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- ☞ Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- ☞ Kremacja zwłok **BEZPŁATNY TRANSPORT**
- ☞ Wieńce, wiązanki
- ☞ Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całonocowe
tel. 363 58 95
78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"